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har vi sedan ett par år tillbaka en subventionering 
av deltagaravgiften på utbildningarna som ni som 
förening kan söka via projektstöd IF, något som vi 
råder er att göra. Prata gärna ihop er några föreningar 
inom distriktet när det börjar bli dags att utbilda, det 
blir lite enklare att planera en utbildning om vi vet 
att det finns ett gediget underlag för utbildning från 
början. Man får också ut mer av utbildningar där fler 
deltar för att öka möjligheter till diskussioner och fler 
erfarenhetsutbyten.  
 

Domarutbildningar 

Under 2022 genomfördes 6 domarutbildningar i fysisk 
form, både i samband med distriktskonferenserna, 
och under hösten. Domarutbildningarna hölls i Borås, 
Örebro, Helsingborg, Norrköping, Uppsala och Lund. 
Det planerades också en utbildning i Boden men 
flyttades fram. Totalt så deltog och fullgjorde 53 
domare, såväl etablerade som nya, kurserna.

Antalet genomförda diplomdomarutbildningar är 7 till 
antalet under 2022. Fyra hölls i kombinerad form med 
teori digitalt och praktik under Diplom-SM i Göteborg 
den 4–5 juni 2022. 3 utbildningar hölls under hösten 
i fysisk form i Värnamo, Timrå och Söderköping. På 
utbildningarna deltog 65 diplomdomare. Kursledare var 
Oscar Sihlén och Carina Sihlén. 

Vi önskar en högre frekvens av och deltagande på 
våra domarutbildningar, något som behöver arbetas 
vidare på. Oavsett om det är i digitalt format eller om 
utbildningen hålls på plats i fysisk form. Domarna är 
väldigt viktiga inom vår idrott och utbildningen av nya 
domare samt fortbildningen av etablerade domare är 
central för verksamheten. Detta så att vi kan växa som 
idrott genom fler arrangemang. Domarutbildningarna 
hålls både för att utbilda nya domare och för att 
domare med mer erfarenhet löpande skall kunna 
uppdatera sina kunskaper. Det är viktigt att fortsätta 
arbeta med detta för att fortsätta ha hög nivå på våra 
domarutbildningar, oavsett inriktning. Framför allt så 
är det viktigt att utbildningarna för diplomdomare tar 
fart igen och blir ett kraftfullt verktyg i utvecklingen av 
våra boxare. Det är viktigt att man får rätt vägledning 
som idrottare, inte bara av sin tränare, utan av andra 
matchfunktionärer. Det är därför viktigt att både utbilda 
sig och fortbilda sig som domare, oavsett hur många 

år du har dömt eller varit aktiv. Detta gäller även 
diplomdomarutbildningarna, då det är viktigt att våra 
barn- och ungdomar får matcher ledda av utbildade och 
kunniga domare.

Ingen tävlingsledarutbildning arrangerades under året, 
något som vi definitivt skall se till att förbättra under 
2023. 

SBF Damsatsning

Ett läger hölls i augusti i den pånyttfödda 
damsatsningen. Under en helg i Borås deltog 82 
kvinnliga boxare och tränare i ett läger fyllt med 
träning, föreläsningar, diskussioner och utbyten för att 
ta damboxningen i Sverige framåt. 

Utbildningar framöver

Tränarutbildning Steg I och Steg II är grundpelarna i 
vår tränar – och ledarutbildning och det är glädjande 
att det fortfarande finns ett stort intresse för att gå 
utbildningarna för tränare och föreningar samt att det 
finns distrikt och föreningar som är villiga att arrangera 
utbildningarna. Målet är att planera utbildningarna så 
att de också förläggs med bra geografisk spridning 
så att så många tränare som möjligt ska kunna gå 
utbildningar så nära geografiskt som möjligt.

Målsättningen med utbildningarna är att skapa en 
grund för deltagarna att kunna leda och planera 
en träning, hur man arbetar med ledarskapet samt 
grundläggande kunskaper i fysiologi, mental utveckling 
och träningslära samt få praktisk erfarenhet att 
instruera och utföra boxningstekniska moment. Ett 
annat övergripande mål är att fylla tränarlicenserna 
med innehåll samt öka den kunskapsbank som vi 
har för att underlätta för tränare och föreningar i vad 
man kan förmedla efter genomförd utbildning i SBF:s 
regi. Det vill säga att utbildningarna ska innehålla en 
såväl kompetent idrottslig utbildning, det vill säga 
boxningsmässig kunskap och utbildning, samtidigt som 
utbildningarna ska innehålla uppdaterad kunskap och 
förhållningssätt inom ledarskap, fysiologi, träningslära, 
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mental idrottsträning, planering, regler och annat. Det 
är viktigt för SBF att hela tiden utveckla och utvärdera 
våra utbildningars format och innehåll. Detta för att 
hålla våra utbildningar uppdaterade men också för att 
hela tiden kunna vara noggranna med de budskap och 
den kunskap som vi förmedlar via våra utbildningar för 
att på så vis sprida och förmedla vad svensk boxning 
står för till tränare i våra föreningar, och därmed 
indirekt till våra boxare. 
Det är därför viktigt att vi har en gemensam linje över 
våra utbildningar kring vad som ska förmedlas. Vi 
arbetar med att skapa en utbildning för våra utbildare 
för att uppnå en samsyn kring innehåll och pedagogik 
gällande våra utbildningar och dess förmedlande. 
Vi vill samtidigt också utveckla användandet och 
samarbetet med SISU och deras ledarutbildningar på 
grundläggande nivå. När man läser utvärderingarna 
från utbildningarna så rapporterar de om en stor 
nöjdhet med utbildningarna men att det alltid finns 
saker som kan förbättras. Vi tar tacksamt emot alla 
åsikter och tankar och arbetar för att kunna inkorporera 
vissa saker i utbildningarna eller förändra och anpassa 
utbildningarna så att de kan utvecklas med tiden och 
bidra starkt till utvecklingen av svensk boxning. 

Gällande våra högre tränarutbildningar, Steg IV, 
så har vi inte anordnat någon av dessa under 2022. 
Anledningen till det är främst att de utbildningarna 
är längre och inte är lika lätta att ställa om till digitalt 
format. De kommer att fortsätta hållas centralt, det 
vill säga de arrangeras av SBF, inte i samarbete med 
något distrikt. Målet med dessa utbildningar är att 
vidareutveckla såväl boxningskunskapen men också 
öka kunskaperna i andra ämnen så att deltagarna kan 
känna sig säkra i sitt ledarskap. Det är också viktigt 
med ett ökat erfarenhetsutbyte för att öka förmågan att 
fortsätta utveckla boxare, i både bredd- och elitsyfte. I 
detta syfte är det mycket bra att vi har hjälp från RF att 
kunna anordna föreläsningar med experter inom olika 
ämnen för att fördjupa kunskaperna. 
Vikten av digitala varianter av utbildningar har ställts 
på sin spets under Covid-19. Arbetet fortgår inom SBF 
för att titta på hur vi på kan dela upp våra utbildningar 
i olika teoretiska och praktiska block och hur de kan 
användas för att enkelt ha digitala utbildningar på det 
vi kan digitalt i alla fall. De praktiska momenten får 
ske via uppsamlingsheat eller i någon annan form av 
redovisning. En annan viktig del är interaktionen mellan 
deltagarna och erfarenhetsutbytena men det går att 
få till även i digitala forum, slutligen så behöver vi 
titta på hur vi kan säkerställa kunskapsöverföring och 
eventuella hemuppgifter som kan behöva konstrueras 
för att få till ett visst prov av kunskap som helt klart 
är bra att ha, oavsett format på utbildning. Detta 
är ett pågående arbete som ingår i den översyn av 
utbildningsstegen, innehåll, format och upplägg som är 
pågående inom SBF.

Utveckling av utbildningar

Under 2022–2023 så har Sportchefen och sportrådet 
tittat över innehållet och upplägget för utbildningarna 
inom svensk boxning. Arbetet fortgår och det kommer 
presenteras när det är färdigt och antaget som 
arbetsmaterial.
Diskussionerna har kretsat mycket kring 
utbildningarnas innehåll och uppdatering av detsamma, 
formatet på utbildningarna, utbildningsmål, utbildare 
och vilka riktlinjer vi ska ha för utbildningarna gällande 
exempelvis licensiering av tränare och deltagande på 
utbildningarna. 
Planen för det fortsatta arbetet under 2023 är att 
bilda en referensgrupp som kan underlätta arbetet 
med utbildningar och göra (eller genomföra) en 
grundlig genomgång och uppdatering av innehållet 
på utbildningarna, förtydliga den ”svenska skolan” av 
boxning och gå igenom formatet på utbildningarna för 
att anpassa oss efter behov och deltagande. 
SBF ämnar även att under 2022 utöka och utbilda sin 
utbildarpool så att fler duktiga tränare och ledare 
får chansen att leda och vara instruktörer under 
utbildningar. 
Vi kommer också att se över det regelverk som finns 
kring utbildningar bland annat med tid mellan olika 
utbildningar och vilka krav som kan ställas på tränare 
gällande licenser och utbildningar. Uppdatering av 
innehållet på samtliga utbildningar, lägga till något 
som behövs eller flytta något innehåll samt se över 
uppgifter under utbildningarna är också viktiga delar 
i översynen. Fokus ska ligga på boxningen under 
utbildningarna men det är mycket annat som behövs 
arbetas med som tränare för att underlätta utlärandet 
av boxning och idrott. Något som också blir viktigt är 
det som tidigare nämnts att våga se över innehållet och 
formatet på utbildningarna och att kunna lägga delar 
av utbildningar, eller kanske hela utbildningar, i digitalt 
format. Både för utbildning och för fortbildning inom 
alla områden. Vi vill också sikta på att arrangera fler 
utbildnings forum eller liknande centrala mötesplatser 
för att kunna erbjuda utbildningar och forum för dialog 
inom specifika områden. 

Vi vill också gärna satsa mer på utveckling av 
utbildningar och satsningar mot föreningsledare, 
såväl unga som äldre, och utbildningar för att stärka 
föreningars organisation och kunskaper. Här kan ett 
gott samarbete med RF/SISU-distrikten vara en god 
början för många föreningar men vi som förbund önskar 
också ta fram enklare utbildningar/fortbildningar för 
att attrahera fler ledare och tränare i våra IF och höja 
kunskapen generellt i landet inom idrotten.

Det finns mycket att utveckla inom detta område, 
från en grund som är bra. Att våga titta på och prova 
andra format, andra vägar och typer av utbildning 
och fortbildning blir en viktig del i att fortsätta vara 
relevanta och uppdaterade inom utbildningsområdet. 
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PROJEKTSTÖD IF
Projektstöd IF 2022

Projektstöd IF är namnet på det som tidigare hette 
Idrottslyftet Föreningsstöd. Tanken med Projektstöd IF 
är liknande den som gällde för Idrottslyftet. Pengarna 
kan man ansöka om hos respektive SF och medlen 
ska gå till utveckling av föreningars verksamhet 
inom vissa givna projektområden. Ansökan görs 
via SF, som ansvarar för fördelning av pengar och 
att ansökningarna är korrekta och inom ramen för 
ansökan. Riksidrottsförbundet väljer huvudområden 
att fördela medel inom, sedan kan respektive förbund 
lägga till andra potter. SF fördelar sedan medlen efter 
antal ansökningar och ansökt belopp. 
Projektstödet som är öppet för föreningar att söka har 
under 2022 har haft tre inriktningar. Stödet kommer 
att ha samma inriktningar under 2023 eftersom 
projektstöden numera är tvååriga. Följande inriktningar 
har Riksidrottsförbundet beslutat om:

Inriktningar

- Projektstöd för inkludering av underrepresenterade 
grupper i föreningars verksamhet - Syftet är 
att föreningar ska ha möjlighet att arbeta med 
föreningsmiljö och struktur för att barn- och 
ungdomsidrotten blir mer jämlik genom att skapa 
möjlighet för underrepresenterade grupper 
att delta i, leda och påverka sin idrott och sin 
föreningsmiljö. Projekten ska riktas mot Barn- och 
ungdomsverksamhet.
- Projektstöd för utbildning - detta område är sökbart 
hos Svenska Boxningsförbundet och syftet är att 
projektstödet ska användas för att stärka barn- och 
ungdomsidrott i föreningarna. Målet är att förbättra 
ledarnas kunskaper om barn och ungdomars fysiska, 
psykiska, sociala och idrottsspecifika utveckling. 
Stödet består i subvention av deltagaravgiften på 
våra Stegutbildningar (I, II, III och IV) för tränare och 
ledare samt för domar/tävlingsledarutbildningar och 
diplomdomare. 

Även idrottsövergripande utbildningar som ingår 
i SISU:s utbildningsprogram kan subventioneras. 
Dubbelfinansiering tillåts dock inte. Förening kan 
således inte få bidrag från både SBF och SISU-distrikt 
för samma utbildningstillfälle.

Föreningarna måste redovisa sitt behov av utbildningar 
och hur många man vill utbilda. Detta är nödvändigt 
för annars kan verksamheten inte bli subventionerad. 
Det är viktigt att föreningarna formulerar en egen 
utbildningsplan. Föreningar kan skicka in en ansökan 
för varje utbildning eller så kan föreningen göra en 
ansökan som inkluderar flera utbildningar. 

Projektstöd för arbete med trygga och hållbara 
idrottsmiljöer – Syftet är att projektstödet kan 

användas för att utveckla föreningsmiljön så att den 
är trygg och säker för barn och ungdomar, genom 
exempelvis utbildning och arbete i föreningen med de 
utvecklingsmiljöer som finns. Projektstöden ska riktas 
mot Barn- och Ungdomsverksamhet

Bra om arbetet inriktas så att verksamheten kan tilltala 
så många olika ambitions- och kunskapsnivåer som 
möjligt. 

Föreningar kan arbeta med kultur, organisation, 
värdegrund, demokratiska processer, 
inkluderingsprocesser etc. Många ungdomar kan 
behållas i föreningen om de t.ex. får andra roller inom 
föreningen.
 
Föreningar kan också arbeta med Trygg Idrott, 
Barnens spelregler, Värdegrund, Normkritiskt arbete, 
verksamhetsplaner, föreningsdemokrati och andra 
verktyg för att utveckla organisationen med syftet att 
behålla medlemmar i målgruppen 13 - 20 år. 

Riktlinjer för att kunna söka projektstöd

Föreningen ska bedriva barn- och 
ungdomsverksamhet.

Projektansökan skall avse en satsning som ligger 
framåt i tiden.

Ansökan kan ej göras för insatser om man erhållit 
ersättning för samma kostnad från annat håll. För 
satsningen som helhet kan medel erhållas från olika 
aktörer, men om dubbelfinansiering sker kommer 
föreningen att bli återbetalningsskyldig.

Lägerverksamhet: grundprincipen är att läger 
på föreningsnivå inte kan bekostas genom 
föreningsstödet. RF anser att läger är återkommande 
aktiviteter och de är att betrakta som ordinarie 
verksamhet. Läger kan vara utvecklande för de 
barn och ungdomar som deltar på lägret, men de 
leder generellt inte till utveckling av föreningarnas 
verksamhet.

Föreningen måste ha slutredovisat projekt från tidigare 
Idrottslyftsår för att kunna söka föreningsstöd 2023.

Medlemsavgiften ska vara betald till SBF – föreningen 
måste således vara medlem i SBF.

Inga skulder till SBF får finnas från en ansökande 
förening – inga projektansökningar kommer att beviljas 
om föreningen har skulder till SBF.

Föreningen ska genomföra/ha genomfört ”Vaccinera 
klubben” samt utbildningen ”Ren Vinnare”. 
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Projektstöd att fördela 

SBF har fått ett anslag inom området Projektstöd IF 
2022 på 700 000 kr. Dessutom fick man överföra medel 
från 2021 till 2022. Pengarna fördelades mellan de 
tre områdena: Inkludering av underrepresenterade 
grupper, Utbildning och Trygga och Hållbara 
idrottsmiljöer.
 
Under 2022 har det totalt inkommit 14 
projektansökningar under Inkludering. 7 har godkänts. 
5 har inte behandlats ännu eller har kompletteringar att 
göra. 2 ansökningar har avslagits eftersom de inte föll 
inom ramen för områdets tänkta tillämpning.

För området ”Utbildning” har 62 ansökningar om 
subvention inkommit och samtliga har blivit godkända.

För Trygga och Hållbara idrottsmiljöer har det totalt 
inkommit 8 ansökningar och 5 har godkänts. Tre 
ansökningar väntar på behandling eller komplettering 
har önskats.

Av den totala summan på 700 000 kr för projektstöd 
2022 för IF har 508 400 kr använts. Resterande medel 
överförs till 2023 och kan användas då tillsammans med 
de nya medlen för 2023. Dessutom kommer nya medel 
för 2023 att införa i potterna och vissa medel finns kvar 
från 2021 för användning under 2021. Vi vill betona 
vikten av att föreningarna försöker använda medlen 
för det ändamål och den tid som de beviljats. Om vi inte 
använder våra projektstöd på rätt sätt finns det risk att 
RF skär ner vår del av projektstödet eller tar tillbaka det 
stöd som inte används. 
 
Drygt 50 föreningar har ansökt om medel, de allra 
flesta om utbildningssubvention. Detta är en siffra som 
vi vill förbättra. Vi har ca. 200 föreningar och vi vill att 
fler föreningar ska kunna vara med och ansöka om de 
medel som finns på ett enkelt sätt och som förening 
våga ta sig an en satsning på föreningsstärkande 
verksamhet. Därför är det viktigt för oss att medlen är 
enkla att söka och kan träffa rätt i verksamheterna men 
också få föreningar att arbeta med andra saker inom en 
hanterbar ram för att utveckla sin förening.  

De här projektpengarna är till för er föreningar och 
utvecklandet av föreningarnas verksamhet. SBF kan 
inte göra något annat med pengarna utan de går tillbaka 
till Riksidrottsförbundet om de inte används. 

Vi arbetar för och önskar att pengarna som finns 
inom Projektstöd IF skall användas av och komma så 
många föreningar som möjligt till nytta. Vi uppmanar 
därför alla föreningar att söka Projektstöd IF för att 
utveckla verksamheten eller för att pröva på nya idéer i 
föreningen. 

Om några föreningar uppfattar det som komplicerat 
att söka medel kan ni söka hjälp av föreningar som 
tidigare sökt och fått pengar beviljade. Vi är också 
medvetna om att det under 2022 varit ett stort fokus på 
återstartsmedlen för er föreningar men vi hoppas nu att 
de projekt eller satsningar som inleddes under 2022 kan 
leva vidare i form framöver med hjälp av det ordinarie 
projektstödet och att föreningar fått en viss vana vid att 
söka medel men också arbeta med föreningsutveckling 
för att stärka sin ordinarie verksamhet.
    
SBF kommer att förbättra sin ”marknadsföring” av 
ansökningarna till föreningsstödet. SBF kommer också 
att hjälpa föreningarna med att skapa och söka nya 
projekt. 
Projektstöd IF (och tidigare Idrottslyftet) har gjort 
det möjligt för SBF att stödja sina föreningar i deras 
utvecklingsarbete. Vi ska försöka bli bättre på att ta 
fram paketlösningar baserat på behov och utmaningar 
i föreningar och underlätta för föreningarna att söka 
projektstöd, samtidigt som det ska vara hållbart att 
genomföra projekten i föreningen.

SBF uppmanar alla föreningar att inför 2023 och 2024 
inkomma med ansökningar om både projekt och 
utbildningssubventioner. Det gäller att snabbt komma i 
gång igen efter pandemin. Kanske finns det något vi lärt 
oss under pandemin eller återstarten som det är värt att 
spinna vidare på? Kanske behöver vi utbilda fler ledare, 
tränare och aktiva? Kanske har vi en idé som vi alltid 
velat prova men inte haft råd med. 
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Domarkommittén 

Svenska Boxningsförbundets domarkommitté har 
ombildats under 2022 då flera kommittémedlemmar 
lämnade av olika anledningar. 

Kommittémedlemmar
Domarkommitténs tillsättning idag ser ut på följande 
vis.
Mikael Höök, Sammankallande, Per Engström, Carina 
Sihlén.

Kommittén skall arbeta inom 7 olika områden:
Uttagningar nationellt
Uttagningar internationellt
Code of Conduct
Gender 
Utbildningar och utveckling
Dam
Mentorskap

Uttagningar nationellt och internationellt har 
SBF:s styrelse beslutat att det skall ligga på 
Domarkommittén.
Ansvarig i kommittén för alla uttagningar är Per 
Engström.
Så rollfördelningen i kommittén är följande:
Mikael Höök Sammankallande, Mentorskap och 
utbildning
Per Engström, Uttagningar och utbildningar
Carina Sihlén, Utbildningar och utveckling

Under 2022 var flera domare ute på uppdrag:
11–24 Mars U-22 EM i Kroatien Cem Önal (Uttagen av 
IBA)

25–27 Mars Nordiska Mästerskapen på Island Anne 
Merethe Mellemsaether och Mika Moisio

7–10 april GeeBee turneringen i Finland (IBA 1 star 
test) Jerker Krantz

10–22 april Junior EM i Bulgarien Christer Palmen 
(Uttagen av IBA)

6–8 Maj Norska Mästerskapen i Ålesund Mikael Höök

21–31 Maj Senior EM för herrar i Armenien Christer 
Palmen (Uttagen av IBA)

4–5 juni Diplom SM i Askim Mika Moisio, Stefan Nordin, 
Mats Olander, Per Sönnerby, Jerker Krantz, Daniel 
Samuelsson, Mia Bromander, Sami Dashaj, Andrea 
Pettersson, Yilmaz Poli, Mikael Gustavsson, Carina 
Sihlén

Domaransvarig: Per Engström

6–9 oktober Round Robin turnering i Norge Mats 
Olander

10–14 november Tammerforsturneringen i Finland 
Jerker Krantz

9–11 december SM i Botkyrka Benny Näsman, Mats 
Berntsen, Per Sönnerby, Jerker Krantz, Anders 
Andersson, Patrik Eliasson, Benny Wadell, Rolf Nilsson, 
Mia Bromander, Mika Moisio, Mats Olander, Felicia Land 
Liljenberg, Daniel Samuelsson, Louise Pettersson, 
Mary Grace Fredriksson samt Jörgen Hammer 
(Danmark), Jani Rauma (Finland) och Thomas Nelson 
(Norge). 
Domaransvarig: Per Engström

Mary Grace testades till förbundsdomare på poäng och 
klarade detta utmärkt. Felicia Land Liljenberg testades 
om till förbundsdomare i ringen och klarade detta 
utmärkt.

Årets Domare: Jerker Krantz

Per Engström

KOMMITTÉRAPPORTER 
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Sportrådet är ett rådgivande organ i främst strategiska 
frågor för sportchef och styrelse. Rådet har varit vilande 
under 2022 i väntan på tillträdande av ny sportchef. 
Då Stuart O´Connor tillträdde i slutet av november, så 
innebär det att Sportrådet kommer att formeras och 
startas upp under början av 2023.

Klas Sandberg 
Ordförande

Diplomkommittén har under verksamhetsåret 
följt och arbetat vidare med den arbetsplan som 
utformades 2019. Ökat intresse för diplomboxning 
som idrott för pojkar och flickor är ett av 
huvudmålen. Vald arbetsmodell att via uppsökande 
verksamhet har varit ett uppskattat inslag ute bland 
så väl ledare som boxare. Förbättrat försvar, färre 
regelbrott samt ökad förståelse för boxning som 
bedömningssport har genomsyrat aktiviteterna. 
Övergripande summeras året enligt nedan punkter. 

 
• Uppsökande verksamhet 
• Förberedande arbete inför 2023, träningsdagar och 
blockutbildning i samtliga distrikt
• Uppsökande verksamhet 
• Uppstart projekt Barn och Ungdom, trygg idrott o 
Format
• SM 2022
• Tävlande nationellt utbyte och samarbete
• Uppsökande Verksamhet och träningsläger

Förberedande arbete inför 2023, träningsdagar 
blockutbildning samtliga distrikt
Kommittén har förberett för att samtliga distrikt 
under 2023 kommer att hålla gemensamma 
träningsdagar med blockutbildning på fasta datum.
 
Uppsökande verksamhet

För att lägga grund inför de mål som satts upp för 
2022/2024 samt för att lindra effekterna av pandemin 
intensifierades den uppsökande verksamheten 
Distrikt som inte kunnat medverka fysiskt har 
deltagit via länk.  
Totalt har:
• 31 träningsdagar och blockutbildningar genomförts 
från söder till norr
• 65 engagerade ledare har deltagit, vid ett eller flera 
tillfällen
• 320 boxare deltagit, vid ett eller flera tillfällen
    
SM 2022

Svenska mästerskapen i Diplomboxning 
arrangerades 2022 av Punch out i Göteborg med 
över 200 deltagare. Positivt var också att antalet 
utövare ökat bland flickorna och var över nu över 
20%. Rekord också i antalet klubbar på plats vilket är 
mycket glädjande.

SPORTRÅDET DIPLOMKOMMITTÉN 
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Tävlande nationellt och samarbete
 
29 oktober arrangerade Kommittén tillsammans med 
Värnamo BK "Distrikts-kampen" mellan Sydsvenska 
BF, Småland-Halland BF, Västsvenska BF samt 
Västergötland BF, en tävling där hela 26 matcher 
avverkades. 13 av dessa var med flickor, där alla 
visade mycket goda tekniska/taktiska kunskaper.
September arrangerades distrikskamp av 
Hallstahammar BK och kommittén. Östsvenska 
BF, Stockholm-Gotland BF, Mellansvenska BF 
samt Värmland-Närke BF deltog med boxare. 24 
matcher av hög kvalité, stor eloge också till domare, 
funktionärer samt tränare.
November deltog kommittén i Bodens första 
arrangemang av diplomtävling, samtidigt som en 
träningsdag genomfördes.

Uppsökande Verksamhet och träningsläger

Januari och februari besök i norrländska serien 
(Sundsvall) samtal med ledare. Borlänge ledarträff 
deltog i februari-mars på div. sportlovsläger.
I mars, arrangerades distriktsträff med samtliga 
distrikt i Värnamo, återstart efter pandemi, 
verksamhetsutveckling och träningsdagar var 
primärt fokus. Samtliga distrikt var närvarande.
Under våren genomfördes totalt 24 träningsdagar 
av planerade 30. Detta ses som ett mycket bra 
resultat i spåren av pandemin. I de distrikt som 
genomfört dagarna kan man se en ökad förståelse 
för diplomboxningen och dess syfte.
I april besöktes Timrå för att för att förtydliga 
kommitténs funktion och syfte.
I maj besökte vi Luleå där diplomboxningen 
dittills lyst med sin frånvaro. En diplomdomarkurs 
arrangerades. Ett läger över 2 dagar leddes av 
kommittén. Totalt ca 40 boxare på plats från 5 
klubbar. Som avslutning en tävling med 12 matcher. 
Kommittén har också kallats till 
förbundsinformationsmöte, tränarmöten vid 6 
tillfällen under verksamhetsåret.
I september arrangerades ett möte med ansvariga 
för diplomboxningen i distrikten samt distriktens 
ordförande om planerad verksamhet.
 
Kermith Fredriksson
Ordförande 

Nämnden har sedan årsmötet 2022 haft följande 
sammansättning:

Ordförande: John Brikel		       2021 – 2023 
(omval vid årsmöte 2023)
Ledamöter: Anne Merete Mellemsaether 2021 – 2023 
(omval vid årsmöte 2023)
Göran Andersson                                              2022-Juli 2022 
(valde att kliva av uppdraget)  
         
Suppleanter:
Mosa Sayed                                    	                       2021 – 2023 
(omval vid årsmöte 2023)
Robert Nordman                                                      2022 – 2024

Två anmälningar har inkommit. Ärendena 
återförvisades till behöriga distriktsförbund. 
Ordförande har också i samarbete med SBF:s kansli 
påbörjat en manual för anmälningar.

John Brikell
Ordförande

DISCIPLINNÄMNDEN 
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Läkarkommittén har under 2022 genomfört kurs 
för boxningsläkare på Bosön där nya läkare från 
landets alla hörn deltagit. Vi hoppas att klubbarna 
tar kontakt med någon som finns i närheten för hjälp 
med startböcker, eventuella skador och vid tävlingar.
Vi har också fått föreläsa vid tränarkurs på Bosön och 
hoppas att detta ska upprepas regelbundet.
Hör av er för hjälp vid boxningsskador, om ni har 
svårt att hitta tävlings läkare.

Läkarkonferens på Bosön

Konferensens agenda fokuserades på de vanligaste 
skadorna man ser inom boxningen, struktur för 
MR, läkarundersökning, och avstängningsregler 
efter KO eller RSCH. Konferensen hade även 
ett stort fokus på hjärnskakningar, där det nya 
tillskottet i medicinska kommitteen, Justus Bejnö 
presenterade boxningsförbundets satsning inom 
hjärnskakningsvård; Brainsafe.
Justus Bejnö har arbetat med hjärnskakningar 
och idrottsmedicin i över 10 år och utöver sin roll 
inom den medicinska kommitteen driver en idrotts 
medicinsk klinik (Return to play) där han primärt 
tar hand om elitidrottare som behöver hjälp med 
rehabilitering efter hjärnskakning. Han är även 
en erfaren föreläsare inom området och har en 
långsiktig vision om att säkerställa en trygg återgång 
till aktivitet efter hjärnskakning.
”Det är med glädje jag accepterar rollen i den 
medicinska kommittén i boxningsförbundet som 
deras specialist på hjärnskakningar. Det är viktigt 
och komplext område som behöver lyftas mer inom 
boxningen och jag ser fram emot att tillsammans 
med den medicinska kommittén höja kunskapsnivån 
inom hjärnskakningar samt stötta de svenska boxare 
som drabbas av hjärnskakning.”
Utöver detta, presenterade domaren Tom 
Svenonius, om domarnas arbete inom att värna 
om boxarnas hälsa, genom ökad kunskap och 
kompetensutveckling. 

Läkarna fick också praktisera arbetet vid ringen 
under en bedömd sparring och praktiskt genomföra 
läkarundersökningar av boxare.
Det var en väldigt lyckad helg och extra roligt att se 
ett engagemang och intresse hos boxningsläkare 
runt om i Sverige.
Helgen medförde att vi nu också har 13 nya 
förbundsläkare inom svensk boxning

Robert Ludwig
Ordförande

LÄKARKOMMITTÉN
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Undertecknad har haft fyra olika möten med IBA och 
EUBC under året som gått. 

22-04-30 EUBC (Europeiska 
Boxningsförbundet) kongress, Assisi, Italien.

Sverige, tillsammans med övriga Norden och 
Nederländerna agerade tillsammans med ett stort 
antal övriga länder för att få till en förändring i EUBC. 
Det stod helt klart att om greken Ioannis Filippatos 
blev ordförande hade Ryssland också tagit över 
EUBC. Greken var enbart Rysslands förlängda arm. 
Tragiskt, men sant.
Ett drygt 20-tal länder stod upp bakom vår 
ordförandekandidat Boris van der Vorst från 
Nederländerna och lika många länder stod bakom 
undertecknad Per-Axel” PAX” Sjöholm som en av 
kandidaterna till styrelsen (Board of directors).
Ett stort och tungt arbete lades ned för att förhindra 
att EUBC blev ett mini IBA utan demokrati och utan 
insyn.
I första röstningsomgången till ny president blev det 
25-25 mellan greken och Boris van der Vorst.
Sedan svingades piskan.
Det ät inte svårt att utläsa vad som hände. Någon 
lovades en plats i styrelsen och vid nästa omröstning 
vann greken Ioannis Filippatos med siffrorna 26-24. 
Därmed hade vi förlorat. Det innebar att jag också 
fick 24 röster och kom inte in i styrelsen.
Nu blev det en öststatsdominerad styrelse.
Man valde till och med ryssen Sumayd Khalidov till 
vice president (ordförande).
Det finns ett antal fd ryssar i styrelsen och alla är 
ryssvänliga.
Även länder som Spanien, Italien och Monaco.
Östblocket har tagit över i EUBC. Ryssland regerade 
och slaget var förlorat.
Korruptionen fortsätter och jag skäms över hur vissa 
länder har agerat för att få en plats i styrelsen.
Redan då förstod vi att Boxningen gick tillbaka 
åtskilliga decennier. Nu började ett nytt östblock ta 
form och vi förstod att snart, väldigt snart skulle Öst 
åter stå emot Väst.

22-05-13/14 IBA kongress i Istanbul, Turkiet

Efter kongressen i Italien förstod vi alla som var för 
en förändring inom internationella boxningsvärlden 
att kampen skulle bli extremt hård och svår.
Nederländerna, USA, Sverige och Nya Zeeland fick 
ett stort antal bundsförvanter. Ett 30-tal länder 
ställde upp på oss och backade upp vårt arbete för 
att försöka förändra IBA inifrån och med enbart med 
demokratiska metoder.
Mike McAtee, Generalsekreterare i USA Boxing INC, 
Boris van der Vorst, Steve Hartley, Nya Zeeland 
och undertecknad Per-Axel” PAX” Sjöholm var de 
drivande i att starta der som blev CCA (Common 
Cause Akkiance). Vårt gemensamma mål var att via 
demokratiskt arbete bevara boxningen i OS.
Vi försökte få till möte med IBA: s president Umar 
Kremlev för att diskutera hur vi kunde bistå i arbetet 
med att få igång en bra dialog med IOK. Vi var 
beredda att åka vart Kremlev ville, men han var totalt 
ointresserad.
Vi gjorde allt som stod 
i vår makt för att få till 
möten som kunde gynna 
samarbetet med IBA och 
IOK. Men det var som att 
prata med en vägg.
Vi hade många kontakter 
med IOK som förstod vad vi 
ville och uppskattade vårt 
arbete, men IBA hade redan 
bestämt sig vi bryr oss inte 
om OS. Vi tänker gå vår 
egen väg. 

Inför kongressen i Turkiet föregicks en väldigt hård 
gallring av de som kandiderade till Board of directors 
(styrelsen) och till presidentposten (ordförande).
Ett Schweiziskt företag undersökte alla 
kandidater minutiöst. Aldrig har styrelse- eller 
presidentkandidater granskats så hät hårt. Vi 
granskades på den professionella delen och på det 
personliga planet. Många kandidater föll bort.
Men Karin Mattson och undertecknad fick klart 
godkänt Vi hade passerat nålsögat och tillhörde 
kandidaterna till Board of Directors (styrelsen).
Karin borde ha en relativt god chans att som kvinna 
komma in i styrelse.
Jag var med för att kunna tala på kongressen 
i egenskap av såväl kandidat till styrelsen 
och självklart som ordförande i Svenska 

IBA OCH EUBC
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Boxningsförbundet.
Vi som var för demokrati och transparens hade 
nogsamt gått igenom hur vi skulle agera och vad vi 
skulle säga.
Inför kongressen hade vi bestämt att rösta på Boris 
van der Voorst. Valet var lika enkelt som  självklart. 
Om Umar Kremlev vann hade boxningen förlorat 
kampen om OS.
Nu var det dags för kongressen i Istanbul, Turkiet, 
och Boris van  
der Vorst var den ende som utmanade Umar Kremlev 
om presidentposten.
Nu hände de  
märkligaste saker… 

PLÖTSLIGT VAR VI UTESLUTNA
Dagen innan kongressen och valen kommer det helt 
oväntade besked:
Alla vi som kandiderade och ingick i CCA (Common 
Cause Alliance) hade uteslutits från möjligheten att 
kandidera. En Dag före valen kom beskedet när vi 
befann oss i Istanbul.
Av vilken anledning?
Förklaringen var att vi hade startat vår valkampanj 
för tidigt.Att det var helt felaktigt hade ingen 
betydelse. Vi var borta.
Vi var jag själv, Mike McAtee (USA), Boris van der 
Vorst (Nederländerna), Steve Hartley (Nya Zeeland) 
och Lars Brovil (Danmark).
Vi kontaktade genast CAS (Court of Arbitration for 
Sport – på svenska Idrottens högsta skiljedomstol).
Vi bad om en snabb behandling för att kunna bli 
friade och därmed kunna deltaga som kandidater till 
valen på kongressen.Men CAS svarade att de helt 
enkelt inte hann med detta.
Alla valde att stanna kvar på kongressen. Vi hade bl a 
Karin att hoppas på för en plats i styrelsen. Boris van 
der Vorst var den ende som utmanade Umar Kremlev 
och han var ju nu diskad. Så det fanns endast en 
presidentkandidat.
Vi talade alla fyra (utom danske Lars) på kongressen 
och framförde våra åsikter och uttryckte våra 
farhågor om att boxningen snart var ute ur OS på 
grund av arbetet i IBA inte följde de demokratiska  
normer som borde styra förbundet.
Det var egentligen som att prata med en vägg. 
Kremlev brydde sig inte och ett stort antal länder 
visade sitt stora stöd för ryske Umar Kremlev- inte 
minst de afrikanska staterna.
Ryssen Kremlev blev självklart vald – dessutom med 
acklamation. Som tur var valdes inte Karin Mattsson 
in i styrelsen som sedan visat sig helr och hållet gå i, 
eller helt styras av Umar Kremlev.
Till vice president valdes Volodymyr Prodyvus, som 
utgav sig för att representera Ukraina. Detta val en 
total lögn och det har Ukrainas sportministerium 
sebare också bekräftat. Men Prodyvus sitte 

fortfarande kvar som vice president trots Ukrainas 
stora och många protester att han ljugit om sin 
ställning. Att Prodyvus och Kremlev är kompisar och 
att Prodyvus gärna utför det som Kremlev ger order 
om underlättar för IBA.

RÄTTEGÅNG I CAS
Vi fyra som uteslöts i Istanbul överklagade IBA: s 
beslut till CAS ( Idrottens högsta domstol) Vi 
företräddes av den kände juristen Stephen Hess, som 
hade stor erfarenhet av mål som hamnat i just CAS.
IBA företräddes av inte mindre än tre jurister.
Förberedelserna inför rättegången var minutiösa. Vi 
hade möten, på möten för att förbereda oss.
Förhandlingarna hölls via ZOOM-möte.
IBA: s jurister försökte självklart få oss att framstå 
som mer eller mindre suspekta och att vi genom 
engagemanget i CCA (Vi som vill bevara boxningen i 
OS) hade startat en olovlig och för tidig valkampanj.
Vår försvarsadvokat Stephen Hess var suverän, rak 
och tydlig.
När en hel dags rättegång var över var det bara att 
vänta. Det blev en orolig väntan- trots att vi visste att 
vi inte gjort något fel.
Faktum är att en hel värld väntade på utslaget i CAS.
Till och med IBA bad CAS gå ut med en pressrelease 
och ville att de inte anbart skulle berätta vem som 
vann- utan varför.
Vi fick vänta några dagar- sedan kom utslaget.
Vi fyra, Boris van der Vorst, Mike McAtee, Steve 
Hartley och Per-Axel” PAX” Sjöholm hade vunnit.
Utslaget var helt klart och väldigt tydligt. Om vi 
skulle diskvalificeras skulle även Umar Kremlev ha 
förvägrats att ställs upp i valet i Istanbul.
Nu dömdes IBA att betala skadestånd och att hålla en 
ny kongress.

NYA KONGRESSEN EN FARS!
Nu var det inte självklart att IBA skulle anordna en 
ny kongress och nya val. Vi startade en kampanj som 
gick ut på att utmana Kremlev. Han säger själv att han 
aldrig undviker en fight. Nu hade han möjligheten att 
verkligen ta en fight – anordna en ny kongress och 
ställ upp som en man och visa att han vågar och inte 
gömmer sig för de som tycker annorlunda.
Det blev mycket arbete i CCA (Common Cause 
Alliance – Vi-som vill bevara boxningen i OS).
Vi hade under senaste året (2022) säkerligen två-tre 
möten i veckan sent på kvällarna/nätterna för att alla 
världsdelar skulle få så bra mötestider som möjligt.
Självklart näst intill omöjligt med alla olika tidszoner.
Till slut kom beskedet- det blir en ny kongress som 
skall ersätta den i Istanbul.
Kongressen lades i Armenien och dess huvudstad 
Jerevan.
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22-09-24/26 IBA Extra congress, Jerevan, 
Armenien 

VI BEHÖVDE LIVVAKTER
Nu fick vi ge oss iväg på en skakig resa. Redan första 
dagen i Armenien blev vi hotade av ett gäng personer 
som förklarade att det var bäst för oss om vi inte 
ställde till det på kongressen genom att försöka 
ställa obehagliga frågor.
Obehagliga frågor? För vem?
Nu ordnade USA: s Mike McAtee fram livvakter åt oss 
som följde oss hela tiden – även på kongressen.
Nederländernas Ambassadör ordnade fram 
ytterligare säkerhetsfolk och vi åkte i en lång 
karavan omgiven av säkerhetsfolk och poliser till 
Kongresshallen. 

Nederländernas ambassadör har alltid polisbevakning 
så han åkte alltid med i vår kollon för vår säkerhets 
skull. Han gjorde en fantastisk insats.
Tänk, detta är idrott vi talar om- eller så har det 
kanske blivit storpolitik.
På kongressen blev det rena rama kaoset- på alla sätt.
Det tekniska fungerade inte. När det väl gjorde det, 
så inleddes nästa fars. Plötsligt skulle vi rösta om 
vi verkligen skulle ha en ny kongress eller om det 
räckte med den v hade haft i Istanbul, Turkiet.
Vi fyra- Nederländerna, USA, Nya Zeeland och 
Sverige- hade förberett oss noga.
Jag skulle inleda med att utmana Umar Kremlev på 
en bildlig fight.
Nu Har du Umar Kremlev möjlighet att visa att du inte 
viker för en fight som du så gärna och ofta upprepar. 
Låt oss gå till val och se vilka som vinner, inledde jag 
kongressen med, dessutom som förste talare.
Internationella Olympiska Kommittén var med via 
ZOOM och bevakade allt.
Ett antal länder hoppade in och menade att vi behövde 
inget nytt val- vi hade ju redan haft ett i Istanbul.
Inte minst de afrikanska länderna var aktiva, några 
arabiska och någon lite ö- nation, var ivriga att 
deltaga i diskussionen och var för att vi inte skulle ha 
ett nytt val.
Vi hade ingen chans, Vi röstades ner. Det blev inget 
nyval. Det enda som inträffade var att Umar Kremlev 
underströk att IBA behöver inte Internationella 
Olympiska Kommittén. IBA skulle bli lika stora 
som FIFA (Fotbollen) och skapa nya egna stora 
turneringar som World Cup.

Därmed försvann med störta sannolikhet  boxningens 
framtid i OS.
Vi CCA fortsätter att jobba för alternativa lösningar.
Vi har olika kontakter med Internationella Olympiska 
Kommittén och jag har väldigt goda kontakter 
med vår nationella olympiska kommitté och 
Riksidrottsförbundet.
Nu samarbetar vi i Sverige med ca 40 olika länder för 
att rädda kvar boxningen i OS.
England, Nederländerna, Canada, Frankrike, USA, 
Australien, Nya Zeeland, hela norden med Sverige 
i spetsen  tillsammans med många andra länder 
fortsätter med att kämpa för att bibehålla boxningen 
i OS.
Under 2023 kommer det att hända mycket.
Det blir ett spännande år.
Som om inte 2022 varit spännande nog!
Jag återkommer under 2023 med mer spännande och 
avgörande information om det internationella läget.

22-12-11 IBA Ordinary Congress 2022 11 
December United Arab Emirates (Zoom-länk) 

Oroligt i boxningsvärlden
Sverige har en ledande roll.
Boxningen har under decennier lidit av bristande 
ledarskap med korrumperade ordföranden utan 
något som helst intresse av demokrati eller 
transparens.
Detta har medfört att boxningens fortsatta deltagande 
i OS balanserar på en skör tråd.Redan 2019 förstod vi 
att boxningens OS-saga snart var slut.
AIBA, som vårt internationella förbund då hette 
fick inte ha något med OS-boxningen att göra. 
Anledningen som Internationella Olympiska 
Kommittén angav var bland annat bristande 
demokrati och transparens.
Det hjälpte inte bär AIBA fick en ny ordförande från 
Ryssland året efter. Umar Kremlev lovade vitt och 
brett. Han höll en sak- ekonomin ordnades upp via 
ryska energibolaget Gazprom.
Ryssland köpte bokstavligen amatörboxningen 
via Gazprom. Initialt betalade Gazprom ut 
enorma pengar i miljardklassen för att reda ut 
AIBA: s trassliga affärer. Medaljörerna i de olika 
internationella turneringarna lovades stora 
prispengar och fick även dessa initialt.
Efter Ryssland startade sitt fruktansvärda krig emot 
Ukraina har prispengarna försvunnit.
AIBA ändrade under Kremlevs ledning namnet till 
IBA – men ingenting förändrades i sak, Samma typ 
av korruption, brist på demokrati och transparens 
fortsatte och fortsätter.
Internationella Olympiska Kommittén 
uppmärksammade att inga positiva förändringar 
gjordes. IOK varnade IBA ett antal gånger, men 
Kremlev bryr sig inte.
Det hat fått till följd att IBA inte enbart förlorade 
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ansiktet utan förlorade även greppet om boxningen i 
OS – såväl 2020-som kommande 2024 i Paris.
IOK har tillsatt en speciell grupp som sköter allt 
avseende kvalificering som själva OS-tävlingen. 
Dessutom är boxningen inte med på OS i Los Angeles 
2028.
Ni skall alla veta att det står i IBA: s stadgar att 
boxningen skall vara med i OS. Vi kallar vår sport för 
Olympisk boxning.
Men IBA har totalt misslyckats och nu står vi där med 
osäkerheten. Har boxningen saga i OS tagit slut.
Ja, är svaret – om vi inte vidtager drastiska steg.
Och det gjorde vi i Sverige tillsammans med USA, 
Nederländerna och Nya Zeeland.
Det var dessa fyra länder som startade upproret mot 
Umar Kremlev.
Vi skapade en opposition. Vi krävde förändringar.
Vi gjorde det på demokratisk väg
Här följer historien om hur vi arbetade och försökte 
förändra en korrupt, odemokratisk och ett  icke 
transparent internationellt boxningsförbund.

Per-Axel ``PAX´ ´Sjöholm
Ordförande Svenska Boxningsförbundet

SOK:S årsmöte

Den 26 april 2022 
genomfördes det 109:e årsmötet på Clarion Hotell 
Sign, Stockholm. SOK:s ordförande Mats Årjes 
hälsade alla välkomna och inledde med att detta 
blev det första fysiska mötet av den här storleken på 
mycket lång tid. 
Under 2021 fick idrottsvärlden lära sig helt nya 
spelregler för att genomföra Olympiska spel, mitt 
under en pågående global Pandemi. OS 2021 och 
2022 kommer att finnas i historieböckerna som 
”Coronaspelen”. Under 2021 fick idrottsvärlden lära 
sig helt nya spelregler för att genomföra Olympiska 
spel, mitt under en pågående global Pandemi.
Vi var nog många som undrade om OS 
överhuvudtaget skulle gå att genomföra och i så fall 
på vilket sätt? Men, vi är många som har fått lära oss 
innebörden av Playbooks, webmöten och bubblor. 
Trots extremt stora utmaningar gick det att arrangera 
säkra spel under en pandemi. 

SOK var nöjda och stolta över hur utmaningarna hade 
hanterats med mycket stora behov på flexibilitet i 
planering och prioritering av resurser.
De kommunicerade målsättningarna överträffades 
både i Tokyo och i Peking. I Tokyo med 9 medaljer 
och i Peking det dubbla eller 18 medaljer och det 
medaljmässigt mest framgångsrika genom tiderna.
Trots fantastiska prestationer och resultat i på OS 
så har vi en situation där vi inom många idrotter 
tappar internationell konkurrenskraft. Det kommer 
vara oerhört viktigt att resurser som ska gå till 
svensk elitidrott optimeras på ett sätt som gör att 
våra aktiva och ledare kan stärka vår internationella 
konkurrenskraft.
Inför spelen så fick alla i den svenska truppen 
utbildning om Kina och mänskliga rättigheter genom 
en av våra partners ”Civil Rights Defenders”. SOK:s 
styrelse var tydlig långt innan spelen att situationen 
avseende just mänskliga rättigheter var negativt och 
kanske t o m tenderat att bli sämre från en redan låg 
nivå.
De kommande åren väntar OS i Frankrike (Paris) -24, 
Italien (Milano/Cortina) -26, USA (Los Angeles) -28 
och Australien (Brisbane) 2032 och det känns som 
ett bra steg i rätt riktning för den olympiska rörelsen.
På temat utmaningar och mänsklig tragedi går det 
inte att undvika att kort beröra Rysslands invasion 
av Ukraina. Ryssland har på alla sätt och illojalt 
valt att nonchalera beslutet om ”Olympic Truce”, 

SVERIGES OLYMPISKA  
KOMMITTÉ
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den vapenvila som FN inför varje OS röstar fram 
och ska gälla alla deltagande länder från starten av 
OS till slutet av Paralympics. Det var ett klokt och 
kanske självklart beslut från IOK och den Europeiska 
Olympiska Kommittén att stoppa Ryssland och 
Belarus från att delta i internationella tävlingar 
och som senare följts upp av ett väldigt stort antal 
internationella förbund.
Till dagens årsmöte hade det också motionerats om 
en översyn av de uttagningskriterier som SOK har 
att följa och som årsmötets deltagare med majoritet 
beslutade 2016. Styrelsen i SOK har diskuterat 
frågan ingående och delar uppfattningen att en 
översyn är på sin plats vilket vi också har föreslagit. 
Peter Reinebo kommer orientera oss lite mer i frågan 
senare också.

Avslutningsvis tackade Peter Reinebo alla, olympiska 
förbund, medarbetare, partners, aktiva och ledare 
för det sätt som ni hanterat oerhört utmanande 
situationer kopplat till vår verksamhet.
SOK:s ordförande Mats Årjes förklarade därefter 
årsmötet öppnat. Upprop och fastställande av 
röstlängd för 2022 uppgick till totalt 43 röster. 
Valberedningens representant Patrik 
Tengwall föreslog Margaretha Israelsson som 
mötesordförande och Katarina Medveczky till 
mötessekreterare. Årsmötet valde båda två. Mötet 
var utlyst i behörig ordning och dagordningen 
kunde fastställas. Peter Reinebo rapporterade 
om resultat och resultat från OS i Tokyo och OS 
i Peking. Verksamhetsberättelsen gicks igenom 
och årsmötet kunde godkänna den. SOK:s revisor 
Jeff Erici kommenterade revisorernas granskning 
och gick därefter igenom revisionsberättelsen och 
tillstyrkte ansvarsfrihet för styrelsen för det senaste 
verksamhets- och räkenskapsåret.
SOK:s ordförande Mats Årjes tackade årsmötets 
alla deltagare, och därefter tackade han årsmötets 
ordförande Margareta Israelsson för ett väl 
genomfört årsmöte, och förklarade det 109:e 
årsmötet för Sveriges Olympiska Kommitté var 
avslutat.
Svenska Boxningsförbundet representerades av 
Verksamhetschefen Patrick Wheeler.

OS-firande i Gyllene Salen 

Sveriges 27 OS-medaljer firades i Stockholms 
stadshus den 5 maj tillsammans med kungafamiljen, 
regeringsrepresentanter samt trupperna från spelen 
i Tokyo och Peking.

För första gången sedan 1990-talet gjorde 
pandemin att olympiska sommar- och vinterspel 

hölls med mindre än sex månaders mellanrum. 
Sveriges Olympiska Kommitté passade därför 
på att bjuda in båda trupperna till en stor fest i 
Stockholmsstadshus. Totalt tog Sverige 18 medaljer 
under vinterspelen i Peking i februari i år och nio 
medaljer under sommar-OS i Tokyo förra sommaren. 
Kung Carl XVI Gustaf höll ett inspirerande tal till 
trupperna och längtade att få besöka OS på plats 
igen i Paris 2024. Svenska Boxningsförbundet 
representerades av Verksamhetschefen Patrick 
Wheeler. 

Olympia, Grekland

Mellan den 4–8 oktober gästade ordförande Per Axel 
Sjöholm Olympia, Grekland tillsammans med övriga 
specialförbund. För att diskutera om vision, mål och 
verksamhetsinriktning 2023–2028. 

Totalt fanns 35 olympiska specialförbund på plats 
under SOK:s ordförandekonferens i den olympiska 
rörelsens antika vagga i Olympia för att diskutera 
vad som krävs för att öka den internationella 
konkurrenskraften och utveckla den olympiska 
rörelsen i Sverige. Enigheten bland förbunden 
var stor kring att det krävs större gemensamma 
satsningar. Och att SOK ska ta en större roll i 
att företräda och stödja den svenska elit- och 
prestationsidrotten på internationell nivå.
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Helgen den 12–13 november hölls 
Riksidrottsforum i Solna. Riksidrottsforum är 
en av två stora mötesplatser inom idrotten, den 
andra är Riksidrottsmötet, där förtroendevalda 
och generalsekreterare från samtliga 
specialidrottsförbund och distriktsförbund 
samlas för att diskutera aktuella frågor inför 
Riksidrottsmötet men också för att diskutera 
framtidsfrågor för idrottsrörelsen i sin helhet. På 
plats finns också självklart Riksidrottsförbundets 
styrelse och företrädare för organisationen för att 
diskutera och notera det som sägs och de tankar 
som utbyts. Riksidrottsforum är en viktig del av de 
demokratiska processerna inom idrottsrörelsen 
och används ofta som ett forum att diskutera och 
förbereda frågor, något som kan ligga till underlag 
för både motioner och propositioner, inför kommande 
Riksidrottsmöte. Från SBF deltog styrelseledamot 
Cherida Town, verksamhetschef Patrick Wheeler och 
förbundskoordinator Patrik Bengtsson.

Några av punkterna på Riksidrottsforum detta 
år var Ekonomiska stödformer, Trygg Idrott, 
Elitidrott 2030, Strategi 2025 – avstämning men 
också framåtsyftande arbete när det kommer till 
perioden efter 2025 och översynen av RF/SISU:s 
distriktsstruktur. Dessutom hölls en föreläsning 
kring att leda i komplexitet och vad det kan innebära 
för verksamheten. 

Lördagens program inleddes sedvanligt av 
Riksidrottsförbundets ordförande Björn Eriksson 
med ett svepande tal om idrottsrörelsen och några 
av de frågor som diskuteras inom och utom rörelsen. 
Ett brett panorama kring det politiska med en ny 
regering och det arbete som pågår med att hitta 
kommunikationsvägar men också en markering 
mot diskussionen att undersöka 51%-regeln. 
Därefter pratades om några av de legalitetsfrågor 
som idrottsrörelsen internt har att hantera, bland 
annat Tak-regeln för de ekonomiska stöden, 
befogenheter för RS och sedermera RIN att gå in i 
SF:s tävlingsbestämmelser och den diskussion om 
bidragsfördelning och agerande ”i myndighets ställe” 
som lyfts vid förra Riksidrottsmötet. 
Under ämnet idrottspolitiskt lyftes också det 
förstärkning av SF-bidragen som genomförs, 

elitidrottsarbetet men också den idrottspolitiska 
offensiv som bedrivits inför valet och den roll som 
många SF spelat i denna offensiv och den framgång 
som det upplevts ha varit. Man lyfter också det 
så kallade implicita kontraktet mellan samhälle 
och folkrörelsen som idrotten är och förhållandet 
mellan bidragsgivare och bidragstagare och hur 
politiken (som bidragsgivare) kan ha för inverkan på 
idrottsrörelsens uppdrag och frågor som rörelsen 
ska arbeta med. 

Som viktiga framtidsfrågor lyfts också slutligen
- Resurser till elitidrotten och vikten av samverkan i 
dessa frågor för att få en starkare elitidrott
- Förhållandet till den kommersiella sektorn som 
många idrotter ställs inför
- Idrott för äldre och idrott hela livet och betydelsen 
av detta arbete för idrottsrörelsen
- Trygg Idrott
- ”Nedskärningar” p.g.a. RIM-beslut och det 
framåtsyftande arbete som bedrivs, och kommer 
fortsätta behöva bedrivas, för att organisationen ska 
kunna fortsätta arbeta
- Den idrottsliga debatten och att bedriva den på 
ett sätt som innebär att man inte vänder broder mot 
broder och den enade och starka idrottsrörelsen.

Strategiarbete – nuläge  

Därefter äntrade Erik Söderberg från 
Riksidrottsstyrelsen scenen och inledde det första 
diskussionspasset där det pratades om de resor vi 
som SF och idrottsrörelse gjort mot Strategi 2025. 
Passet inleddes med en dragning om pandemins 
effekter och den återhämtning som nu är på gång 
inom rörelsen, där vissa förbund fortfarande har 
en längre sträcka för återhämtning på grund av att 
de drabbades hårdare av pandemirestriktioner och 
annat. Det lyftes dessutom upp arbetet med och 
resan mot omställningen till Idrott hela livet, vikten 
av och möjligheten till samarbeten mellan SF för att 
arbeta mot detta mål. 
När det kommer till inkluderande idrott så visar 
siffror innan pandemin att bland 15-åringar så 
är det, i större utsträckning, personer med högt 
utbildningskapital och ekonomiskt kapital som är 
medlemmar än personer med lågt utbildningskapital 
och lågt ekonomiskt kapital. Detta visar på vikten 
av att fortsätta arbeta med den inkluderande 
verksamheten så att fler kan få möjligheten att idrotta. 
Man visade också på att folkbildningsverksamheten 
klarat sig bättre än andra utbildningsförbund under 
pandemin.  
Under diskussionspasset lyftes bland annat vikten av 
att fortsätta arbeta med områdena inom strategin för 

RIKSIDROTTSFORUM (RIF) 2022
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att nå längre, att fortsätta med den relativa samsyn 
som finns mellan SF inom strategin, även om arbetet 
kan se ut på olika sätt, att hantera de samhällsfrågor 
och krav på deltagande som finns hos dagens 
medlemmar, att samordna resurser för idrottens 
bästa, att hantera kommersialiseringen av idrotten 
samt vikten av ledarskap inom rörelsen. 

Elitidrott 2030

Nästa pass hölls av Tomas Eriksson och Åsa Llinares 
Norlén från Riksidrottsstyrelsen där man berättade 
om det arbete som bedrivs gemensamt av RF, SOK 
och SPK för att stärka arbetet med elitidrotten inom 
idrottsrörelsen. Det stora fokuset ligger på att tillföra 
resurser från externa partners och därmed kunna 
möjliggöra bättre förutsättningar för elitidrottare 
inom alla idrotter att kunna utöva sin idrott på högsta 
nivå. 
Det som gruppen hittills har gjort är att kartlägga 
för att samla in fakta om läget för elitidrottare i 
Sverige, baserat på detta börjat med att hitta sitt 
”varför”, träffat politiken, ökat stödet till nuvarande 
organisation, skapat nya samarbeten såväl internt 
som externt och formulerat vår historia att föra 
vidare. 

Många elitidrottare inom många idrotter idag lever 
under existensminimum. För att motverka detta är 
ovanstående insatser viktiga men det är också viktigt 
med att försöka anlägga ett helhetsperspektiv, både 
på den enskilda individen och på idrottsrörelsen, för 
att kunna tydliggöra möjligheter och behov. Detta 
kräver såklart ett långsiktigt tänkande men också ett 
arbete över tid samt ett prestigelöst tänkande från 
inblandade organisationer – vilka frågor är det vi ska 
engagera oss i och vad är det bästa för svensk idrott?

I grupperna fördes diskussioner kring vilka 
ekonomiska möjligheter som finns för elitidrottare 
(stipendier, bidrag, anställningar utanför idrotten, 
anställningar inom idrotten) och den verklighet som 
är inom många förbund att spelplanerna ser olika ut 
ekonomiskt och att även idrotten i sig som drar olika 
intresse och sponsorer. Kopplat till detta är också 
frågor om facklig representation, pensionspoäng, 
utbildning och annat. Annat som också diskuterades 
är också definitioner av elitidrott, elitidrottare, 
landslagsidrottare och breddidrottare. Ramverk för 
att underlätta för SF, med respekt för att det ser olika 
ut i olika idrotter. 

Strategin efter 2025 – vilka framtidsfrågor 
kommer att vara aktuella   

Passet efter hölls av Anna Ivarsson och Björn 
Eriksson och behandlade frågan om Strategin efter 

2025 och framtidsfrågor för rörelsen. Även om det 
största arbetet kommer att inledas under 2023 så 
inleddes diskussionerna redan nu. En av de stora 
frågorna, både i idrottsrörelsen och samhället 
i stort, är den pågående digitaliseringen och de 
effekter den kan ha på idrotten och föreningarna. 
Det diskuterades också mycket om idrottens 
självständighet i förhållande till andra intressenter 
och den grundmodell som föreningslivet bygger 
på och hur den kan komma att behöva anpassas. 
Det diskuterades också vad vi som rörelse ska göra 
för våra bidrag som vi erhåller, ofta med krav eller 
öronmärkningar, i förhållande till hur vi ska göra det, 
som brukar ses som en ren fråga för idrotten. Kraften 
i folkrörelsen och dess ideologi med grunden i dess 
medlemmar är en nyckel här som behöver bevaras. 
Andra nyckelfrågor är det ideella engagemanget 
för och inom föreningarna och rekryteringen, 
svårigheten i att mäta resultat och uppfyllnad i 
förhållande till strategin, idrottsrörelsen plats 
och nytta i samhället och det implicita kontraktet 
mellan folkrörelse och staten kring uppdrag, mål 
och områden, ideologi för en folkrörelse och de 
ekonomiska incitament som finns för verksamheten. 
Diskussionerna här handlade mycket om dels att 
fortsätta med det långsiktiga arbetet och hålla kvar 
de strategiska områdena som finns idag men trycka 
mer på inkludering och mångfald, engagemang, 
legitimiteten för idrotten, framför allt i förhållande 
till kommersialiseringen inom samhället, det 
digitala samhället och de krav som det ställer på 
rörelsen och dess medlemmar och vilka utmaningar 
föreningarna kan mötas av i sin verksamhet kopplat 
till andra krav från sina medlemmar. Dessutom lyftes 
anläggningsfrågan som en del av ett viktigt arbete 
framöver.

Översyn av distriktsstrukturen   

Denna fråga leddes av Marie Hedberg och Toralf 
Nilsson från Riksidrottsstyrelsen. Uppdraget är ett 
RIM-uppdrag som återkommit i några inkarnationer 
men utgångspunkten i denna översyn har varit att 
stärka den lokala närvaron hos RF/SISU-distrikten, 
Effektivisera arbetet och att alltid ha lärandet i 
fokus. De ansatser som har funnit i utredningen är 
organisering och ledning, ekonomi, arbetssätt och 
en omvärldsanalys som har genomsyrat översynen. 
Några slutsatser som dragits är att samverkan 
mellan SF/SDF och RF/SISU DF behöver öka via 
bland annat den uppdaterade samverkansmodellen 
som erbjuder tre olika typer av samverkansformer 
gentemot IF, att tydliggöra ledningen av arbetet 
som stödorganisation, förtroendevaldas strategiska 
ledning av rörelsens stödorganisationer och en 
strukturell organisering av RF/SISU:s arbete. 
Under respektive slutsats lyftes olika 
förbättringsområden – bland annat att förstärka 
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modellen för samverkan och öka dialogen, ett 
utvecklat arbete kring mål, styrning och uppföljning, 
stöd baserat till viss del på utvecklingspotential, 
ett likvärdigt bemötande oavsett var i landet IF el. 
SDF finns, tydliggöra den strategiska rollen för 
förtroendevalda i att företräda den samlade lokala 
och regionala idrotten samt effektivisera arbetet som 
inte kräver lokal närvaro eller närhet och fortsätta 
utreda DF:s geografiska indelning. 

 
Ekonomiska stöd 2024–2025   

Söndagen inleddes med ett diskussionspass 
gällande de ekonomiska stödformerna under ledning 
av Björn Eriksson och Peter Eriksson. Här föredrogs 
kring stöden inför perioden 2024–2025, som är den 
sista ordinarie perioden innan nytt beslut tas, och de 
parametrar och avsikter som finns inför perioden. 

Målsättningen med stöden är att de ska leda till och 
understödja en fortsatt förflyttning och inriktning 
mot Strategi 2025, bidra till en ökad långsiktighet i 
det ekonomiska arbetet för förbunden, stöden ska 
vara enklare att förstå och inget stöd ska bygga 
på något annat stöd, stöden ska också skilja på 
medlemskap (åligganden enligt stadgarna) och stöd 
och gynna samgående vid behov samt ge ett högre 
stöd till SF m. goda förutsättningar och kunna främja 
utfört och planerat arbete. 
Några aspekter att ta ställning till i fördelningen 
av stöden är att det efter RIM 2021 ska öka med 
100 miljoner, den digitala utvecklingen och de 
digitala investeringar som krävs, återstartsstöd och 
tidsperspektiv, elitidrott2030, regeringens initiativ – 
ex. fritidskort och arbete mot idrottssvaga områden.

Utöver målsättningarna med stöden så har fem 
förslag på ändringar i fördelningsprinciperna inför 
2024–2025 tagits fram:
- Grundbelopp ska inte öka ytterligare – i stället ska 
de rörliga parametrarna få större genomslag
- Geografisk spridning i relation till föreningsantal
- Unikt deltagande i LOK-aktiviteter får genomslag i 
fördelningen i stället för Aktiv i idrott
- Data från åren 2020 och 2021 används inte i 
fördelningen – på grund av pandemin
- Uppnådd måluppfyllnad i Strategi 2025 ska 
premieras – hur bedöms detta?

Diskussionerna gick både högt och lågt och som 
alltid när ekonomi diskuteras så blir egenintressena 
ibland mer gällande än helhetsperspektivet och man 
tittar gärna på vad som gynnar ens eget förbund mest. 

De flesta var positiva till att grundbeloppen inte ska 
öka ytterligare och att siffrorna från 2020 och 2021 
(pandemiåren) inte ska användas för beräkning 
av stöd. Större diskussion blev det kring förslaget 

kring geografisk spridning (och därmed möjlighet 
att bättre sprida idrotten) – här diskuterades 
bland annat idrotternas förutsättningar, 
föreningsdemokrati och antal och genomslag 
nationellt för idrottsrörelsen som helhet och 
förslaget gällande uppnådd måluppfyllnad i Strategi 
2025 – hur ska detta mätas och bedömas, av vem 
och på vilket sätt ska det redogöras för. Slutligen så 
blev förslaget kring LOK-aktiviteter i stället för aktiv i 
idrott en diskussionspunkt – det bedöms som bra att 
aktiv i idrott (en trubbig och odefinierad parameter) 
kanske inte ska användas som fördelningsparameter 
men samtidigt så menas det att LOK-aktiviteter också 
behöver definieras och förtydligas kring. Det kan 
skapa incitament för förbundet att få fler föreningar 
att LOK-stödsrapportera, då de siffrorna är mer 
statistiskt säkerställda än parametern aktiv i idrott. 

Trygg idrott   

Som sista punkt på programmet föredrog Stefan 
Bessman från Riksidrottsstyrelsen kring arbetet 
gällande Trygg Idrott. Efter ett RIM-uppdrag så 
har en rapport sammanställts kring arbetet inom 
idrottsrörelsen inom Trygg Idrott, rapporten ger 
också en del rekommendationer och råd till fortsatt 
arbete.

Det som är viktigt i arbetet är dels ansvarsfrågorna 
men också att ringa de beteenden som är önskvärda 
och de konsekvenser som kan komma av detta. 
Det som framför allt lyfts fram är att det behövs ett 
starkt och tydligt ledarskap i dessa frågor, vikten 
av att tydliggöra roller och ansvar för frågan och 
därefter utveckla kraftfulla verktyg för att hantera 
dessa frågor. Det måste finnas en nollvision kring 
otrygga idrottsmiljöer inom rörelsen. 
Redogörs också för att det behövs tittas på de 
strukturer inom rörelsen som kan bidra till att skapa 
problem, bland annat idrottens regelsystem kontra 
samhällets lagsystem och de ibland parallella 
system som existerar och den ärendehantering som 
finns inom idrotten. 

Diskussionerna här gällde både förslag till 
stadgeändringar inför RIM men också fortsatt arbete 
som inom både RF och SF och IF för att bättre främja 
tryggare idrottsmiljöer inom rörelsen. 
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Avslutning   

Riksidrottsforum avslutades sedan av 
valberedningen inom RF/SISU med påminnelse om 
att nominera kandidater inför valen till ordförande 
och styrelse under RIM 2023. Därefter höll Björn 
Eriksson, ordförande i RF/SISU, ett avslutningstal 
där han lyfte några punkter som viktiga för framtiden:
- Idrottsrörelsens självständighet 
- Elitfrågan och arbetet för en bättre 
elitidrottssamordning 2030
- Diskussionen och balansen mellan stora och små 
förbund
- De legalitetsfrågor som aktualiserats via RIM och 
hur det påverkar framöver
- Viktigt att också ta i mål andra frågor
- Helheten, vad som är bra för svensk idrott inte bara 
enskilda SF
- Vikten av att tala med varandra och inte om 
varandra.
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Vi har under 2022 kunnat fortsätta arbetet med 
att bredda och utvidga paraboxningen hos våra 
föreningar. Mycket av detta tack vare det parastöd på 
660 000 kronor som vi fick via Återstartsstödet. 
Under året så har även vårt samarbete med IFK Umeå 
fortsatt och resulterat bland annat i en tryckt folder 
med information om paraboxning och under 2023 en 
enkel manual för hur man kan bedriva paraboxning 
i föreningen. Vi hade också möjlighet att bjuda in till 
en paraboxningskonferens i september 2022. 
Helgen den 17–18 september anordnade SBF 
en Para-konferens tillsammans med projektet 
Funkisträning för alla från IFK Umeå. Deltog gjorde 
klubbar från Boden i norr till Malmö i söder. 

Syftet med konferensen var att få fler klubbar 
att inkludera funktionsnedsatta personer i sin 
verksamhet. På konferensen diskuterades allt från 
inkluderande ledarskap till hur man praktiskt kan 
applicera Funkisträning för allas tillvägagångssätt i 
sin egen förening. Deltagarna fick även prova på hur 
det är att boxas och svettas från sittande position.
  
Som eminenta föreläsare hade vi, från projektet 
Funkisträning för alla, Erik Nyström, Frida Myrsten 
och Morgan Poopuu. Erik och Frida delade generöst 
med sig av sin resa inom boxningen, både som aktiv 
och som ledare, men också vad som är viktigt att 
tänka på när man leder grupper med personer som 
har olika typer av funktionsnedsättningar. Detta 
omsattes sedan i praktisk form genom att man 
genomförde ett träningspass. 

Stor vikt lades också vid vad och hur man kan tänka 
på som förening för att kunna arbeta inkluderande 
i sitt ledarskap och sin föreningsmiljö. Under 
konferensen höll också återstartssamordnare Jenny 
Häggblom ett pass om ledarskap och bemötande 
av personer med andra funktionsvariationer än 
rörelsehindrade. 

Efter konferensen öppnades möjligheten upp för 
föreningar med intresse att bedriva verksamhet inom 
paraboxning att söka stöd för materialanpassning, 
lokalanpassning eller utbildning för att kunna 
inkludera paraboxning i sin verksamhet. 17 
föreningar tog del av det stödet och fler var 
intresserade och bedriver redan verksamhet i sina 
föreningar.

Förhoppningen och arbetsprocessen framåt handlar 
nu om att fortsätta arbetet som påbörjats och 
försöka fortsätta stötta föreningar som vill arbeta 
för att inkludera och integrera paraboxning i sin 
verksamhet. Denna start kan förhoppningsvis också 
leda till att SBF kan komma att ta del av ordinarie 
medel för paraidrott framöver. 

PARAIDROTT 
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Nationell idrottsutbildning med inriktning boxning 
finns i en skola i Stockholm, Haninge på Fredrika 
Bremergymnasiet. De lärare/instruktörer/tränare 
som är anställda på skolan och undervisar i de 
kurser inom ämnet specialidrott som eleverna inom 
NIU läser är själva tidigare aktiva boxare. Fredrika 
Bremergymnasiet har, med tillstyrkan från SBF, 
tillstånd från Skolverket att få fortsätta driva NIU. 
SBF lämnade in en ansökan om ett RIG på Fredrika 
Bremer men fick tyvärr avslag. Det bedöms att vi 
behöver har en starkare organisation och ett större 
underlag.

För NIU-verksamheten finns, av SBF, framtagna 
kravspecifikationer med riktlinjer och kriterier för 
såväl "tillstyrkan av NIU" som "bedömning och 
urval av elever till NIU". Båda kravspecifikationerna 
utgår från och baseras på gymnasieskolans 
styrdokument, Riksidrottsförbundets vägledning och 
rekommendationer samt SBF:s egna idrottsspecifika 
bedömningar. Kravspecifikation för "tillstyrkan av 
NIU" kommer att användas av SBF då skolor, som 
ansökt om att få driva NIU hos Skolverket, vill få 
sin ansökan tillstyrkt av SBF. Kravspecifikation för 
"bedömning och urval av elever till NIU" kommer 
SBF:s ungdomsansvarige, årligen under vårterminen 
tillsammans med ansvarig lärare, tränare, instruktör, 
använda sig av vid urval av de elever som sökt om att 
få börja NIU höstterminen samma år.
För att på ett strukturerat vis kunna utvärdera 
och utveckla NIU-verksamheten och elevernas 
utveckling finns på båda skolorna "handlingsplan 
för systematiskt kvalitetsarbete". Handlingsplanen, 
som utvärderas och revideras årligen i augusti/
september, skrivs gemensamt av ansvariga för NIU-
skolornas verksamhet och representant från SBF. 
I handlingsplanen beskrivs mål och aktiviteter på 
såväl kort (1 år) som lång sikt (3 år). 

NATIONELL IDROTTSUTBILDNING – NIU
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I mars bjöd SBF in till ordförandekonferens för 
föreningar och distriktsförbund i Stockholm. 
På programmet stod allt från återstartsstöd 
och Strategiarbete till hur man kan stimulera 
engagemang i förening och förbund.
Konferensen samlade ett 30-tal ordförande från 
både föreningar och distrikt, med representation 
från Njurunda i norr till Ystad i söder, Visby i öst och 
Göteborg i väst. Såklart hade vi önskat att fler kunde 
delta i konferensen men vi får se denna konferens 
som en god språngbräda för framtida träffar och 
konferenser för föreningar och distrikt.
Programmet inleddes på lördagen med att 
ordförande Per-Axel Sjöholm och verksamhetschef 
Patrick Wheeler inledde med en genomgång av 
SBF:s organisation, struktur och uppdrag.

Därefter var det dags för Thomas Bergström från 
RF/SISU att prata och leda diskussionen kring 
Barn- och Ungdomsidrott och hur man kan arbeta, 
både proaktivt och reaktivt, för att skapa trygga 
idrottsmiljöer för alla som verkar i den. Föreläsning 
blandades med givande diskussioner och 
erfarenhetsutbyten och det var en fantastisk energi i 
rummet.

Efter lunch var det dags för en presentation av 
SBF:s strategi 2030 och en längre syn på arbetet på 
samtliga nivåer inom Svenska Boxningsförbundet. 
Många bra frågor och synpunkter inkom på detta och 
dessa kommer att sammanställas till ett förslag som 
ska läggas vid kommande årsmöte.

Därefter delades gruppen upp, där 
distriktsordföranden hade ett möte med SBF:s 
sportchef Klas Sandberg och Ordförande Per-Axel 
Sjöholm och diskuterade distriktens uppdrag, 
organisation och struktur.

Ordförande i föreningarna fick först delta i en 
workshop om inkludering, normer och strukturer 
ledd av Lea Larsson från företaget AddGender. 
Workshopen kretsade kring normer och inkludering 
i verksamheten och det var bra diskussioner under 
passet.

Sedan kom en workshop om Boxning för alla och 
idrott hela livet. Här fick tre föreningar, Narva 
Boxningsklubb, IFK Umeå Boxning och Höllvikens 
Boxningsklubb, berätta om sina erfarenheter om 
arbetet de bedriver i sina föreningar kring boxning 
för Parkinsonpatienter (Narva BK), boxning för 
rörelsehindrade (IFK Umeå) och idrott för äldre 
och boxning hela livet (Höllvikens BK). Tre mycket 
engagerande och inspirerande berättelser om ett 
viktigt arbete.

Under söndagen inledde sedan Jenny Häggblom, 
återstartssamordnare hos SBF, dagen med 
en presentation kring 
återstartsstödet – syfte, mål 
och fortsatt arbete. Jenny 
presenterade resultaten 
från den enkät som 
skickats ut till föreningarna 
och de olika områdena 
inom återstartsstödet 
som vi arbetar inom. 
Passet avslutades med 
diskussionsgrupper kring 
återstartsstödet och vad 
föreningar och distrikt anser 
att de behöver stöd i och hur.

Efter lunch var det sedan dags att avrunda 
konferensen med hjälp av Kim Rehnfeldt från RF/
SISU Stockholm och företaget AHA-IC och en 
workshop kring engagemang och att engagera flera, 
på samtliga nivåer av rörelsen. Ett aktuellt ämne med 
tanke på det fokus på rekrytering och återrekrytering 
som råder inom idrottsrörelsen när effekterna av 
pandemin blivit tydliga och pandemin nu börjar avta. 
Samtidigt så är vi beroende av det ideella arbetet och 
engagemanget hos våra ledare och tränare för att 
verksamheterna ska fungera.

Sammanfattningsvis kan sägas att konferensen 
var välbehövlig och upplevdes som bra av 
deltagarna. Många nya kontakter knöts, man utbytte 
erfarenheter och stämningen under arbetspassen 
och utanför var god. Det kändes som att vi nu har 
hittat en väg framåt och att vi hittat ett uppskattat 
forum för dialog och samtal som tar oss framåt efter 
de två år som pandemin i mångt och mycket lagt 

sin skugga över 
vår verksamhet. 
Efter pandemin 
så är behovet, 
och nyttan, av att 
ses och utbyta 
erfarenheter, 
idéer och tankar 
stort.

ORDFÖRANDEKONFERENS
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Helgen den 26–27 november bjöd Svenska 
Boxningsförbundet in samtliga medlemsklubbar att 
skicka representanter till det Barn- och ungdomsforum 
som hölls i Göteborg. Ungefär 10 föreningar deltog 
med representanter, mestadels tränare men även 
styrelseledamöter, på forumet – totalt var ett 20-tal 
personer anmälda. En siffra som gärna hade sett vara 
högre men de som var på plats bidrog frikostigt med 
sina erfarenheter och kunskaper inom området. Detta 
var första gången på ett antal år som det erbjöds ett 
barn- och ungdomsforum och det är nödvändigt med 
fler liknande mötesplatser på grund av den utveckling 
som sker inom idrotten och samhället hela tiden. 
Förhoppningsvis kan denna typ av mötesplatser, eller 
ännu mer inriktade sådana, bli årligen återkommande 
då det är ett bra sätt att både sprida information och att 
inhämta tankar och idéer från våra medlemmar. 
Syftet med forumet var att bidra med kunskap och 
perspektiv inom området Barn- och ungdom men 
också att tillsammans diskutera kring arbetet inom 
detta område och hur vi kan förbättra och utveckla 
det för att kunna bidra med en bra verksamhet för 
våra medlemmar i dessa åldrar. Därför stod en rad 
olika ämnen på schemat under helgen. Föreläsningar 
blandades med diskussioner och workshops inom de 
olika ämnena och föreläsarna var både från externa 
organisationer samt interna från SBF. 

Lördagen inleddes med ett pass under ledning av 
Sara Söderstjerna från Rädda Barnen. Där togs 
Barnkonventionen, delaktighet och arbetet med att 
försöka tillgodose barnets bästa upp, i relation till 
idrotten. En stark föreläsning som jag tror berörde och 
skapade många tankar hos deltagarna, diskussionerna, 
både under och efter passet, tydde i varje fall på det. 
Efter lunch kopplade vi upp oss digitalt och fick två 
timmars arbetspass med Jakob Boudin från RF/
SISU Norrbotten, tillika ordförande i Luleå BK Rapp, 
som ledde oss genom arbetet med de uppdaterade 
riktlinjerna för Barn- och ungdomsidrott som tagits 
fram av Riksidrottsförbundet och arbetet med Trygg 
Idrott. Även här fanns mycket att diskutera men också 
mycket kunskap att insupa. Utmaningen här blir bland 
annat hur vi nu ska förhålla oss till riktlinjerna och hur 
arbetet med Trygg Idrott ska ta sin riktning nu. 
Som dagens sista pass diskuterades förbundets 
Strategi 2030 och ett förslag på hur en utvecklad 
utvecklingsmodell skulle kunna tas fram som kopplar 
samman både ledarskap, utveckling, mentalt, fysiskt 
med ett långsiktigt perspektiv på utveckling för individ 
och grupp. Målet är att knyta ihop hela verksamheten 
och skapa tydliga vägar för utveckling, oavsett ålder 
och vilken roll du vill anta inom idrotten Boxning. 
Passet leddes av verksamhetschefen Patrick Wheeler 
och förbundskoordinatorn Patrik Bengtsson från SBF. 
Bra och givande diskussioner även under detta pass. 
Lördagskvällen avslutades sedan med gemensam 
middag och ytterligare tillfällen att prata och diskutera 

om hur enskilda klubbar arbetar, inte bara med 
barn- och ungdom utan sin hela verksamhet, som 
uppskattades mycket av deltagarna. 
Söndag morgon inleddes med ett kort arbetspass kring 
motivation och delaktighet under ledning av SBF:s 
Patrik Bengtsson. Även här diskuterades det friskt trots 
den tidiga morgonen. 
Efter det passet tog SBF:s Diplomkommitté, i form av 
Johan Hedengran och Amir Smesem, över taktpinnen 
och presenterade kommitténs arbete gentemot 
distrikten och föreningarna men också generellt om 
diplomboxning, rekrytering, inkludering och hur man 
kan arbeta med barn- och ungdomar. En intressant 
föreläsning med intressanta perspektiv men även här 
goda diskussioner kring utveckling av verksamheten 
för barn- och ungdomar ur ett boxningsperspektiv 
med omgivande faktorer för att kunna se till barn- och 
ungdomars utveckling som boxare och individer. Här 
diskuterades även ledarens roll i det hela flitigt. 

Sista passet på helgen handlade om ledarskap och 
hur man kan arbeta med att se hela individen, inte 
bara som idrottare. Även detta pass hölls av Patrik 
Bengtsson, SBF. Trots att det var det sista passet 
på en intressant och späckad helg så var det goda 
diskussioner och frågor även här. 
En kort utvärdering gjord under fikat med närvarande 
klubbar gav att denna typ av forum uppskattas, 
att det ger många nya perspektiv men också att 
det ger klubbar att prata med varandra på ett helt 
annat sätt än vad som möjliggörs vid exempelvis 
tävlingar. Föreläsningarna uppskattades också för nya 
perspektiv. Det sågs också som positivt att kunna se 
vad SBF arbetar med men också att kunna komma med 
inspel och perspektiv på detta arbete. 
Deltog från SBF:s håll gjorde Milica Avramovic och 
Cherida Town från SBF:s styrelse, Patrick Wheeler 
som verksamhetschef och Patrik Bengtsson som 
förbundskoordinator och föreläsare. Forumet var 
väldigt uppskattat och bör ses som en start på ett 
arbete som kommer att fortskrida hela tiden, i olika 
former och forum, men som är för viktigt för att inte 
prioritera och fortsätta arbeta med. Det kommer 
att bli jätteviktigt att fortsätta engagera i liknande 
mötesplatser och kommunicera tydligt hur vårt arbete 
med barn- och ungdom ska bedrivas i våra föreningar. 
Det är vår framtid som vi behöver värna om, på alla plan 
och med de medel som vi har, såväl ekonomiska som 
personella och kunskapsmässiga.

BARN- OCH UNGDOMSFORUM
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Återstartsstöd 2021–2022    

Svenska Boxningsförbundet tilldelades 4,2 miljoner i 
två omgångar, totalt 8,4 miljoner kronor, under 2021 
för att användas i återstartssyfte under 2022. Syftet 
med stödet var att ”mildra de negativa ekonomiska 
konsekvenserna av covid-19 för idrottsverksamhet 
i hela landet, att underlätta 
uppstart av verksamhet och 
bidra till en jämställd och 
jämlik idrottsverksamhet”. 
Svenska Boxningsförbundet 
öppnade då upp möjligheten 
för medlemsföreningarna 
att söka 10 000 kronor 
i ekonomiskt stöd för 
att underlätta ny- och 
återrekrytering till landets 
boxningslokaler. Förbundet 
valde också att anställa en 
återstartssamordnare, den före detta elitgolfaren 
Jenny Häggblom, som påbörjade sitt arbete i januari 
2022. 

Under den första månaden genomfördes en 
enkätstudie i föreningarna om hur de upplevt 
effekterna av covid-19 pandemin i sina 
verksamheter. Drygt 70 föreningar besvarade 
enkäten som visade på flera negativa effekter av 
pandemin, däribland nedgången i antal aktiva men 
också en stor förlust av ledare ute i föreningarna. 
Denna enkät följdes senare upp, under september 
2022, med en enkät som undersökte hur arbetet 
med återstartsstödet går. Denna visade att flera 
föreningar lyckats locka tillbaka många aktiva 
boxare men att ledarbristen fortsatt består. Detta 
är också något som Riksidrottsförbundet sett i sina 
undersökningar och studier under året. 
Under perioden mars till maj genomfördes 
så en ordförandekonferens där en del av 
innehållet handlade om återstarten, följt av fem 
distriktskonferenser ute i landet med fullt fokus 
på just återstarten och de stöd som finns att tillgå. 
Vi besökte Umeå, Borås, Helsingborg, Örebro 
och Norrköping på vår resa genom landet och 
mötte många föreningar och drivande krafter i 
boxningssverige. Parallellt med konferenserna 
genomfördes också stegutbildningar samt 
domarutbildningar på de olika orterna. Totalt deltog 
ett 50-tal föreningar och samtliga tio distrikt var 
representerade på de olika arrangemangen. En ny 
distriktsträff arrangerades också i oktober med 
knappt 20 deltagare från de olika distrikten. 
Förbundet har under perioden november 2021 
fram till oktober 2022, erbjudit ekonomiskt stöd till 
föreningar i två omgångar. Första omgången på 10 

000 kronor har gått att söka från den 4 november 
2021 och den andra omgången från den 9 maj 
2022. Bägge omgångar stängde för ansökan den 
31 oktober 2022, i linje med Riksidrottsförbundets 
villkor. Totalt sett har föreningarna beviljats drygt 
1,5 miljoner kronor i omgång 1 och 3,09 miljoner 
kronor i ansökningsomgång två. Majoriteten av 
stödet har gått till rekrytering, materialförnyelse och 
arrangemang av träningsdagar ute i föreningarna. 
Även distriktsförbunden har haft möjligheten att 
söka om återstartsstöd och 922 770 kronor har 
betalts ut till de tio distrikten. 
Vår återstartssamordnare arrangerade också 
tillfällen på kvällar och helger för att bistå 
föreningarna med hjälp angående ansökningar om de 
olika stöden, dessa arrangerades under sommaren 
och hösten 2022. Dessa tillfällen var mycket 
uppskattade för föreningarna och flera tog tillfället 
i akt och fick svar på sina frågor. Under hösten 
arrangerades också en konferens i Stockholm med 
fokus på vår satsning om paraidrott, med IFK Umeå 
som gästföreläsare och Erik Nyström i spetsen. 
Föreningarna kunde under två månader söka stöd 
för uppstart av paraverksamhet ute i föreningarna, 
exempelvis genom tillgänglighetsanpassning av 
lokalen. 
Våra kommittéer har också fått möjligheten att söka 
återstartsstöd för ett nationellt återstartsarbete 
och damgruppen samt diplom-, domar-, och 
läkarkommittén har samtliga sökt pengar för ett 
nationellt arbete med huvudfokus på rekrytering. 
Detta arbete kommer att pågå in under första början 
av 2023 och förhoppningsvis fortsätta framöver. 
Vår samordnare har varit anställd på projektbasis 
under kalenderåret 2022 och avslutade sin tjänst den 
31 december 2022. Innan avslut planerades dock 
aktiviteter in för 2023 med hjälp av det ekonomiska 
återstartsstödet på 4,85 miljoner kronor som 
förbundets tilldelades i en tredje omgång under maj 
2022. 

Jenny Häggblom
Återstartssamordnare

Återstartsstöd aktiviteter    

På grund av Coronapandemin och dess påverkan 
på hela samhället beslutade Riksidrottsförbundet 
ganska snabbt redan 2020 att till regeringen 
ansöka om utökade bidrag från regeringen för att 
öppna möjligheten att föreningar och förbund ska 
kunna söka kompensationsstöd för utebliven eller 
förändrad verksamhet på grund av Coronapandemin. 
Kompensationsstödet gick att söka kvartalsvis. 

KOMPENSATIONSSTÖD OCH ÅTERSTARTSSTÖD 
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Möjligheten att söka kompensationsstöd fanns 
även under 2021 men inför hösten 2021, i samband 
med att pandemin verkade avta något och 
restriktioner förändrades samt att ansökningarna 
för kompensationsstöd avtog något, så valde 
Riksidrottsförbundet att även lägga om en del av det 
utökade stödet för idrotten i ett fram syftande arbete 
benämnt Återstartsstöd. Totalt fördelades 230 
miljoner SEK till ett återstartsstöd.

Syftet med stödet är att möjliggöra för SF att 
både komma tillbaka till tidigare nivåer av 
verksamhet och att utveckla verksamheten med 
framåtsyftande aktiviteter för att sprida idrotten 
till flera och försöka utöka vårt arbete med att 
erbjuda boxning till fler och öka antalet som boxas i 
våra föreningar. Återstartsstödet fördelades till de 
olika nationella förbunden baserat på tre kriterier: 
antal medlemsföreningar, antal rapporterade LOK-
stödstimmar (och förlusten av desamma) samt 
antal medlemmar i förbundet. Baserat på utfallen 
så delades SF in i olika grupper med ett bestämt 
pengaintervall. Då SBF likt mång förbund drabbats 
hårt av Coronapandemin så nådde vi taket för stödet 
i vår grupp. SBF tilldelades därmed 4,2 miljoner 
kronor i ett första Återstartsstöd. För att kunna ta del 
av stödet var varje förbund tvunget att skriva en plan 
för återstartsstödets användande och fördelning av 
pengar som sedan ska godkännas av RF. 

SBF valde att fördela 1,4 miljoner direkt till 
föreningarna och göra det sökbart via IdrottOnline. 
Varje förening har möjlighet att söka 10 000 kronor 
för återrekrytering av ledare, tränare och aktiva samt 
förstärkning av material. Detta stöd finns fortfarande 
att söka. 

2,8 miljoner fanns för SBF:s verksamhet nationellt 
som fördelas till bland annat följande insatser och 
aktiviteter:
Under hösten 2021 meddelades också att förbunden 
tidigt under 2022 skulle få tillgång till ytterligare 
en omgång av Återstartsstödet, med liknande 
penganivåer som för Återstartsstöd 1. Därmed 
tilldelades SBF ytterligare 4,2 miljoner kronor för 
arbete under 2022. Även här fördelades 1,4 miljoner 
i sökbart stöd till föreningarna och 2,8 miljoner till 
SBF nationellt. 

Dessutom meddelades under hösten 2021 att SBF 
tilldelas 500 000 kronor för återstartsstöd med 
speciell inriktning mot Elitverksamheten, framförallt 
de som är strax under landslagsnivå och att SBF 
tilldelas 660 000 kronor för återstartsarbete med 
inriktning Paraidrott. Arbetet med detta kommer att 
starta under 2022. 

Under 2022 tillfördes SBF också medel, kallat 

Återstart 2 och 3, på 4,2 miljoner respektive 4,85 
miljoner. Även dessa pengar delades upp på en 
föreningsdel och en SF-del. Nytt i Återstart 2 
var att även distriktsförbunden kunde ta del av 
återstartspengarna ur SF-potten. 

Ur Återstart 2 tilldelades föreningarna ursprungligen 
1,4 miljoner (gjordes sökbara i form av en pott på 
25 000 kronor) och SF 2,8 miljoner (där distrikten 
kunde ansöka om totalt en miljon kronor i stöd – 
max. 100 000 kronor per distrikt, för utveckling av 
verksamheten inom distriktet samt ett tränarstöd på 
22 000 kronor). Ur Återstart 3 fördelades 2,4 miljoner 
till föreningarna i form av ett sökbart stöd om 16 
000 kronor per förening och SF-potten blev då 2,45 
miljoner, av dessa är dessutom en miljon avsatta till 
distrikten som sökbar pott. 

Stöden till IF i omgång 2 var inriktade på att få 
igång tränings- och tävlingsverksamhet igen, 
utbildning, rekrytering och återrekrytering och 
viss föreningsutveckling men många ansökningar 
innehöll önskemål om materialinköp i syfte att lyfta 
verksamheten. 

I omgång 3 är föreningsstödet mer inriktat på 
föreningsutveckling i enlighet med den strategi 
2030 som antogs under årsmötet 2022 och tanken 
är att föreningarna ska ta chansen att utveckla sin 
verksamhet på andra områden än enbart material 
och tävling. 

Stödet till distrikten har i mångt mycket varit 
inriktat på utveckling och återstart av distriktens 
tävlings- och träningsverksamhet, utbildning samt 
distriktsutveckling och tränarstöd. Detta i enlighet 
med den satsning som görs där distrikten kommer 
att ha en större roll för utvecklingen av boxare 
strax under landslagsnivå. Vi hoppas också kunna 
fortsätta utveckla våra distriktsverksamheter 
tillsammans under 2023. 

SF-insatser under 2022 har varit följande, utöver det 
som är beskrivet högre upp i texten:
Diplomkommittén genomförde ett antal 
distriktsträffar rikstäckande under året. För 
att informera om hur SBF jobbar med barn och 
ungdomar. Träffarna riktar sig till barn och 
ungdomar, tränare och föräldrar och innehåller 
utbildning och boxning i enlighet med den modell 
som diplomkommittén har tagit fram till sin 
verksamhet. Arbetet har varit och är uppskattat 
då det syftar till att skapa en större förståelse för 
vad diplomboxning är i förhållande till barn- och 
ungdomsidrott och hur den kan och bör bedrivas 
inom boxningen specifikt. Utvecklingsarbete fortgår 
kring detta och arbetet med att sprida diplomboxning 
ännu bredare har påbörjats tack vare detta stöd 
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och det arbete som gjorts hittills. Nu behöver det 
formaliseras och förtydligas ännu mer för att bättre 
kunna anpassas för att arbetas med utefter skilda 
förutsättningar hos våra IF och SDF.  

Även en damsatsning genomfördes med ett 
träningsläger och innehöll utbildningsmoment. 
Detta för att finna en större bredd av damer, både 
som boxare men också som ledare, tränare och i 
andra roller. Detta är viktigt då det bidrar till en ökad 
jämställdhet men också till en ökad mångfald inom 
förbundet och dess föreningars verksamheter.

Domarkommittén fick ett utvecklingsstöd 
som används bland annat till utbildningar och 
uppdatering av utbildningsmaterial och organisation. 
Återstartskonferens för SBF:s distrikten och för 
tränare som också genomförde ett Scoutingläger för 
att fånga upp en större bredd. 

Det extra elitstödet har i stor del använts till 
lägerverksamhet och tävlingsverksamhet för ett 
större antal boxare just under landslaget eller under 
utveckling för identifikation och som sporre för 
fortsatt satsning och utveckling. 
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Detta stöd är tvåårigt och tänkt att användas på 
olika nivåer i verksamheten och har därför också 
olika inriktning och bestämning. Utgör större 
delen av Svenska Boxningsförbundets bidrag 
från RF och är tänkt att ägnas åt både operativt 
och planeringsarbete men också finansiering av 
exempelvis kansli.

Organisationsstöd    

Organisationsstödet inbegriper bland annat 
det ekonomiska grundstöd man har som 
medlem i Riksidrottsförbundet. Parametrar 
som påverkar fördelningen av och storleken på 
organisationsstödet är antalet medlemsföreningar 
i förbundet samt antal aktiva medlemmar. Då 
dessa parametrar påverkar förbundet är det därför 
viktigt att våra medlemsföreningar uppdaterar 
sina medlemsregister i IdrottOnline och i övrigt 
fullgör sina åligganden gentemot förbundet med 
rapportering efter årsmöte och betalning av 
medlemsavgift exempelvis. 
Organisationsstödet är också det stöd som 
kan användas friast av de statliga stöden. 
Återrapporteringen av stödet är väldigt övergripande 
och det är tänkt som ett stöd för att upprätthålla god 
förbundsadministrativ nivå och tillhandahålla basala 
tjänster på förbundsnivå  
– mycket av stödet går till upprätthållande av 
administration, löner för anställda, kostnader 
för kontorsplatser och annat samt arvoden till av 
förbundet engagerad personal utanför kansliet. Av 
SBF:s totala statliga stöd under 2022 om 6 570 000 
var organisationsstödet 2 570 000 kronor. 
Dessutom tillkom under året ett så kallat ”takstöd” 
om 300 000 kronor. Stödet från RF kallas takstöd på 
grund av att det tillkom efter lösningen av frågan 
om 10%-begränsningen som togs upp efter beslutet 
på RIM 2021 (i denna fråga begärde Svenska 
Fotbollförbundet ett skiljedomsförfarande för att 
pröva beslutets giltighet och konsekvenser).

Verksamhetsstöd    

Verksamhetsstöden beslutades av stämman 2019 
att delas upp i fyra beståndsdelar: Barn- och 
Ungdom, Vuxenidrott, Elitidrott (Landslag) och 
Paraidrott. Verksamhetsstöden är riktade till 
specifika utvecklingsområden och medlen ska därför 
användas för att stärka just det givna området. 
Kopplat till de mer inriktade områdena är också den 
förbundsutvecklingsplan under 2021 som angav 
inriktning för respektive verksamhetsområde.
Vi vill också påpeka att det gällande dessa stöd finns 

ett långsiktigt tänk, bland annat med tidsaspekten 
om två års användning av stödet men också för att 
många av områdena inom stöden är tänkt som mer 
långsiktiga arbeten, samt att situationen i samhället 
beträffande Covid-19 har satt en del käppar i hjulet 
för viss verksamhet varför många av områdena 
kommer att fortsätta arbetas med under en längre 
period och in på kommande bidragsperiod.

Barn- och Ungdom    

Av verksamhetsstöden så är Barn- och Ungdom 
den absolut största delen. Detta stöd riktar sig till 
verksamhet som bedrivs med målgruppen upp till 
25 år. Verksamhetsstödet för Barn- och ungdom 
baseras till största del på antal föreningar inom 
förbundet som bedriver barn- och ungdomsidrott 
samt andel föreningar inom förbundet som söker 
LOK-stöd under året. Genom att söka LOK-stöd 
bidrar föreningar inte bara till egen verksamhet 
utan också till att skapa ekonomiska förutsättningar 
för SBF att på central nivå bedriva verksamhet 
med inriktning mot Barn- och ungdomsidrott som 
kommer föreningar till gagn. 
En stor del av potten för Barn- och 
ungdomsverksamhet har gått till utveckling 
och uppdatering av utbildningar, arbete av 
diplomkommittén för att utveckla diplomboxningen 
samt för att titta på olika former hur vi kan utveckla 
delaktighet och inflytande i verksamheten, bredda 
verksamheten till fler föreningar och nå fler barn 
och unga, implementera Barnkonventionen och RF:s 
riktlinjer för barn- och ungdomsidrott kombinerat 
med arbetet med trygga och hållbara idrotts- och 
utvecklingsmiljöer. 
Arbetet med att sprida boxningen till framförallt 
fler tjejer eller andra underrepresenterade grupper, 
arbete med framtagande av olika policydokument 
och arbetsmodeller samt implementering av dessa 
i verksamheten, underlätta övergångar mellan 
olika kategorier inom boxningen och se över 
strukturer och normer inom idrotten är också andra 
utvecklingsområden som ingår i arbetet. Särskilt 
under 2022 och 2023 ligger på trygga idrottsmiljöer, 
demokrati och delaktighet, mångfald i ledarskapet, 
jämställdhet och inkluderande miljöer och 
anpassade tränings- och tävlingsstukturer.
Vi vill också inom kort utveckla arbetet med unga 
ledare och tränare inom boxningen och arbetet med 
en ungdomskommitté. Tanken är bland annat att 
fortsätta arbetet för att kunna ha årliga Barn- och 
ungdomsforum för ledare och tränare och arbeta 
aktivt för att stötta våra föreningar på central nivå 
för att utveckla sin verksamhet. Då dessa är tvååriga 
bidrag så kommer arbetet att fortlöpa inom dessa
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områden under 2023 och säkert ett par år 
framöver för att fortsätta stärka vår barn- och 
ungdomsverksamhet och därmed vår framtid som 
idrott. Ledarskap och trygg och säker föreningsmiljö 
för alla är några av många viktiga ledord i detta 
arbete. 
Av det totala statliga stödet för SBF på 6 570 000 
kronor för 2022 var verksamhetsstöd Barn – och 
Ungdom 2 230 000 kronor.

Vuxenidrott     

Verksamhetsstödet för vuxenidrott är tänkt att 
riktas mot verksamhet inom SBF som riktar sig mot 
målgruppen 26–64 år. Även här beräknas stödet 
bland annat på antalet föreningar som bedriver 
riktad verksamhet för målgruppen (aktiv i idrott) och 
har rapporterad verksamhet i IdrottOnline. Samtidigt 
så är detta en kategori som Riksidrottsförbundet 
gärna vill få mer vetskap om inom själva 
idrottsrörelsen då man har svårt att kartlägga den 
påverkan och betydelse som idrotten har gentemot 
denna målgrupp (bland annat därför att LOK-stödet 
inte täcker målgruppen), man vill helt enkelt veta 
mer hur det ser ut i respektive förbund. Här inriktas 
SBF:s verksamhet på att dels göra en kartläggning 
av den verksamhet som bedrivs i föreningar – genom 
att kontrollera IdrottOnline och genomförande av ex. 
intervjuer med utvalda IF. 
En annan del av arbetet som har initierats inom detta 
område är framtagandet av en Seniormodell för att 
tydliggöra syn på träning, tävling och underlätta 
för IF som vill arbetar mer gentemot målgruppen 
genom motionspass eller annan typ av träning och 
verksamhet. Gruppen används ju också som bas för 
ledar- och tränarrekrytering vilket vi vill fortsätta 
uppmuntra och utveckla arbetet inom. 
Slutligen så är tanken också att vi vill arbeta 
mer för att stötta Parkinsonverksamheten och 
sprida den samt att genomföra en kartläggning av 
möjligheterna till att börja arbeta med paraidrott 
(boxning för personer med funktionsnedsättning) 
och fortsätta det arbete som redan bedrivs. 
Av det totala statliga stödet för SBF på 6 570 
000 kronor för 2022 var verksamhetsstödet för 
Vuxenidrott 200 000 kronor.

Paraidrott   

Stödet grundar sig i befintlig verksamhet som syftar 
mot Paraidrott. Då någon sådan riktad verksamhet 
i dagsläget inte bedrivs inom SBF har vi inte erhållit 
några bidrag för arbetet med denna verksamhet. 
Det är dock ett område som vi gärna fortsätter 
arbeta med och undersöker och tittar närmare på 
hur vi kan erbjuda träning och idrottande inom våra 
föreningar och distrikt. Arbetet har kommit en bit 

på vägen under 2022 och frågan har aktualiserats 
på ett annat sätt tack vare vårt extra Återstartsstöd. 
Vi får se om vårt intensifierade arbete med hjälp 
av återstartsstödet under 2022 kan ge effekt till 
kommande bidragsperiod 2024–2025 och göra att vi 
få ta del av även det ordinarie stödet för paraidrott.
Av det totala statliga stödet för SBF på 6 570 000 
kronor 2022 var verksamhetsstödet för Paraidrott 0 
kronor.

Elitidrottsstöd (Landslag)    

Detta stöd är det tidigare Elitidrottsstödet som delas 
ut till förbund för att de har en landslagsverksamhet 
och till viss del baserat på omfattningen av 
landslagsverksamheten under föregående år. 
Tanken med stödet är att stötta med ekonomiska 
medel för att kunna bedriva tränings- och 
tävlingsverksamhet för landslagen samt att tilldela 
medel för att utveckla landslagsverksamheten och 
de atleter som finns i den. Detta bland annat genom 
deltagande i träningsläger och internationella 
turneringar för att kunna utveckla boxarna. Här i 
ligger också det antidopingarbete som genomförs 
på landslagsnivå. Tanken finns också att utveckla 
de atleter som är precis under landslagsnivå för att 
på sikt arbeta med en breddning av den absoluta 
toppen inom landslagen. Riktas framförallt till de 
äldre landslagen men pengarna fördelas i viss del 
också till de yngre landslagen. I stödet finns också 
en möjlighet att finansiera personella resurser som 
bistår och utvecklar landslagsverksamheten. Detta 
stöd är en del av den budget som samtliga landslag 
får tilldelad sig inför varje år. Pandemin har ju satt 
sina spår i denna verksamhet, framförallt i arbetet 
med den breda eliten, då egentligen enbart boxare 
på landslagsnivå och elitnivå kunnat samlas och 
träna och tävla tillsammans. Vi har därför under 2022 
via vårt extra återstartsstöd om 500 000 kronor och 
andra stöd riktat vissa satsningar med den bredare 
skaran av boxare precis under landslaget eller under 
utveckling i form av utökad lägerverksamhet. 
Av det totala stödet för SBF på 6 570 000 kronor för 
2022 var verksamhetsstödet för elitidrott (landslag) 
480 000 kronor.

Elitidrottsstöd – Landslagsstöd X

Detta område är specifika landslagsstödsprojekt som 
beslutas om inom ramen för det så kallade samlade 
Elitidrottsstödet. Det samlade elitidrottsstödet 
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innebär i korthet att man slagit ihop tre 
organisationer som tidigare givit ut stöd för 
landslag separat, Riksidrottsförbundet, Sveriges 
Olympiska Kommitté och Sveriges Paralympiska 
Kommitté, och möjliggjort för dem att tillsammans 
prata med resp. Specialidrottsförbund om deras 
elitutvecklingsplaner, mål, utmaningar för elitidrott 
de upplever finns. Baserat på den presentationen 
och det samtalet avgör sedan RF, SOK och SPK 
fördelning av projektstöd till SF. Det kan vara både 
ekonomiska resurser, personella resurser men också 
tekniska resurser som finns till hands för förbunden 
från RF, SOK och SPK. Allt har dock ett syfte i att 
stärka elit- och landslagsidrotten inom förbunden 
och ett arbete att på sikt nå fler internationella 
framgångar. Man blir alltså tilldelad pengar baserat 
på behov för förbundets verksamhet som görs 
baserat på den utvecklingsplan man presenterar 
och vad som uppfattas under presentationen är 
viktiga framgångsfaktorer för vidareutveckling 
av förbundets landslagsverksamhet. Senaste 
dragningen och uppdatering av elitplanen gjordes 
under 2021 och pengar fördelades därefter för 
perioden 2022–2023 till respektive förbund vars 
planer bedömdes tillräckligt hållbara, genomförbara 
och visar på en tydlig väg framåt för utvecklingen av 
respektive idrott.
Under året så fick vi också pengar för resursstöd 
till landslagsaktiva. Detta var tänkt att bekosta 
eventuella övriga resurspersoner, ex. mental 
rådgivning, kost, fysträning, läkare och andra 
stödfunktioner som behövs runt landslagsaktiva. 
På grund av den drastiskt minskade aktiviteten i 
landslagen under 2021 och det faktum att en del 
boxare på landslagsnivå redan åtnjuter detta från 
SOK så har det varit svårt att utnyttja detta stöd, 
även om det är ett fantastiskt stöd att kunna ha. Vi 
har efterfrågat tydligare ramar från RF gällande vad 
stödet kan användas till och har en fortsatt dialog 
kring detta under 2022. 
För Resursstöd för aktiva fick SBF 100 000 kronor 
under 2021.
Annars har SBF för perioden inte fått något extra 
landslagsstöd beviljat. Med anställandet av en ny 
sportchef så hoppas vi kunna få en bättre ordning 
så att detta stöd kan komma på tal för oss igen 
genom trovärdiga och hållbara satsningar inom vår 
verksamhet.

Projektstöd till SF     

Projektstöden har funnits att kunna ansöka för inom 
några områden för perioden 2022–2023 (tvååriga 
perioder). Projektstöden söks via RF och det skrivs 
projektansökning med angivande av syfte, mål, 
genomförande, bakgrund samt projektaktiviteter 
för att komma till bukt med den utmaningen eller 
problematik som man identifierat och vill åtgärda. 

Projektstöden är en del av de olika stöden och är det 
stöd som har högst grad av återrapportering kopplad 
till sig, här kan man även bli återbetalningsskyldig 
om man ej använt beloppet för vad stödet är godkänt 
genom projektansökan att användas till.
SBF ansökte under hösten 2021 om stöd för två 
projekt – ett gällande unga ledare och diplomboxning 
och ett gällande utbildning av föreningsledare och 
tränare. Tyvärr bedömdes inget av projekten vara 
inom ramen för projektstöden eller ansågs vara 
för nära ordinarie verksamhet som bedrivs inom 
förbundet varför både projektidéerna avslogs. Vi tar 
med oss detta inför kommande ansökan och ser om 
det finns andra projektidéer som behöver arbetas 
med lite extra under kommande år. Det är viktigt 
för förbundet att även tänka lite nytt och utanför 
ramarna för att utveckla sin verksamhet i en ständigt 
föränderlig omvärld.
Projektet med Trygg Idrott går att koppla till 
jämställdhetsarbetet på flera sätt men det här 
projektet är mer riktat mot våra medlemsföreningar 
också. Även här handlar det om utbildningsinsatser 
internt och implementering vissa arbetsmaterial 
i våra utbildningar och andra dokument för att 
tydliggöra frågan om hur man skapar trygga och 
säkra idrottsmiljöer att bedriva idrott inom. Tanken 
är även här att göra en intern genomlysning men 
också att via ex. SISU Idrottsutbildarna utbilda 
våra medlemsföreningar i Värdegrundsarbete och 
arbetsmaterialet Skapa Trygga Idrottsmiljöer. Detta 
för att varje ska kunna bedriva en så trygg och säker 
idrott i en så trygg och säker idrottsmiljö som möjligt. 
Det handlar om att utbilda, ge verktyg för fortsatt 
arbete men också inse vad ett ledarskap innebär och 
vad som är OK och inte. 
Även här har utbildningar hållits under 2021 
men Trygg Idrott är också en del av det 
värdegrundsarbete som genomförts tillsammans 
med RF/SISU-distrikten där utbildning och 
kompetenshöjning inom området för våra föreningar 
är en central del. Vi fick möjligheten att även under 
2022 använda de pengar som kvarstod i projektet för 
Trygg Idrott (dryga 100 000 kronor).
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Idrottsrörelsen har en lång historia som folkrörelse 
och som detta en skola för demokrati, fostran i ett 
hälsosamt leverne och en väg till socialisering in 
i samhället. Idrotten som sådan bygger på värden 
som fysisk aktivitet, träning, tävling, välmående, 
demokrati och delaktighet, rent spel, allas rätt att 
vara med och glädje och gemenskap. Idrott bidrar 
dessutom till alla deltagares fysiska, psykiska, 
sociala och kulturella utveckling – oavsett i vilken 
form den utövas. 
Genom en klart formulerad idé och värdegrund har 
idrotten en stabil plattform att bygga vidare från. För 
att hjälpa förbund att styra och rikta sin verksamhet 
för att stötta sina medlemsföreningar används 
bland annat strategi som verktyg. En strategi pekar 
ut riktningen för förbundet de närmaste åren men 
bidrar också till att underlätta beslutsfattande, 
styrande av ekonomiska och personella resurser 
och aktiviteter som ska göras. Genom att peka ut 
riktningen så tydliggör den det övergripande arbetet 
som behöver göras i enlighet med värdegrund och 
idé medan verksamhetsplanerna blir mer konkreta 
handlingar som grundar sig i strategin. Strategin 
kan också fungera som ett utvärderingsverktyg 
av det arbete som görs inom verksamheten. Det 
övergripande målet som strategin ska bidra till är så 
många som möjligt, så länge som möjligt i en så bra 
verksamhet som möjligt.

Idrottsrörelsens Strategi 2025    

Under Riksidrottsmötet 2017 togs ett 
inriktningsbeslut för hela idrottsrörelsen att man 
bör inrikta verksamheten strategiskt mot 5 olika 
utvecklingsresor för att möta nya (och gamla) 
utmaningar som idrottsrörelsen ställs inför i 
ett föränderligt samhälle. Här nedan följer en 
presentation av de 5 olika utvecklingsresorna som 
idrottsrörelsen ställt, och vad de kan innebära för en 
boxningsförening.
Ny syn på träning och tävling för alla – innebär i 
korthet en förflyttning från ”triangel till rektangel”. 
Hur får vi fler att hålla på med fysisk aktivitet och 
idrott längre eller hur får vi personer att hitta 
tillbaka till idrotten. Målet är att skapa tillräckligt bra 
verksamheter som rymmer både bredd och elit och 
kan tilltala alla som vill idrotta. 
Inkluderande idrott för alla - för idrotten är det 
självklart att idrotten, oavsett vilken, ska vara till 
för alla oavsett vem som vill utöva den. Genom att 
aktivt arbeta med trygg och säker idrott, och därmed 
föreningsmiljöer som utmanar normer, kulturer och 
jargonger, kan vi skapa en idrott som är attraktiv 
för fler oavsett ålder. Idrottsrörelsen skall vara till 
för alla och spelar en stor roll i samhället när det 

kommer till integration och socialisering – vi måste 
därför fortsätta arbetet med integrationen och att 
vara relevanta i ett föränderligt samhälle. 
En jämställd idrott – vi arbetar stenhårt med en 
idrott som riktar sig till alla oavsett kön, ålder etc. I 
vår idrott skall alla känna sig trygga och säkra i sina 
idrottsmiljöer samtidigt som man känner att man 
har förmågan att få vara med att påverka sin idrott. 
Lika förutsättningar till träning och tävling är en 
självklarhet som vi behöver arbeta med samtidigt 
som vi brottas en del med normer och värderingar 
som kan vara begränsande i utövandet av idrotten. Vi 
har ett arbete framför oss i vår strävan i att attrahera 
fler kvinnor till boxningen som idrott men det är 
ett arbete som vi behöver göra då det berikar vår 
verksamhet och bidrar till vårt mål om jämställdhet i 
enlighet med vår värdegrund. Lika förutsättningar till 
träning och tävling samt en jämlik resursfördelning 
är viktigt för att utveckla verksamheten. 
Modernt medlemskap som engagerar - föreningar 
vågar utmana tidigare strukturer och kulturer i ett 
samhälle där idrottandet och föreningsformen/
former för medlemskap håller på att förändras 
och utvecklas. Samtidigt så håller eldsjälarna som 
så länge drivit idrotten sakta på att försvinna och 
ledarskapet i föreningarna håller på att förändras. 
Hur kan vi med denna vetskap hjälpa våra föreningar 
att fortsätta vara vitala innan eldsjälarna dör ut 
totalt, hur kan vi arbeta med vår verksamhet för att 
underlätta för fler att delta och engagera sig. 
Människor vill göra det de är bra på och det är en av 
nycklarna för att fortsätta utveckla sin förening och 
vidga engagemanget. Det blir viktigt för föreningar 
att hantera mötet mellan det ideella ledarskapet 
och den eventuella påverkan som den lilla trend 
som finns att arvodera ledare och tränare och den 
påverkan det kan få på verksamheten – positiv 
som negativ. En annan utmaning som möter 
dagens föreningar är den upplevda förändringen 
i vad medlemmar förväntar sig av sin förenings 
erbjudande samt vilken på verkan det kan ha på 
förmågan att engagera i sin verksamhet. Delaktighet 
är därför en viktig fråga att arbeta med.
Ett stärkt ledarskap – Vi vill för att utvecklas stärka 
ledarskapet – inte bara i boxningsringen utan även 
utanför. Genom utbildning kan vi tillsammans 
identifiera kulturer och normer som är begränsande 
för verksamheten samtidigt som vi stärker det 
positiva ledarskapet som bedrivs. Värderingar och 
normkritik är viktiga nyckelord i ledarskapet för att 
skapa en trygg och säker idrottsmiljö.
Det är viktigt att titta på det arbete som görs inom 
idrottsrörelsen och hur mycket andra intressenter 
kan påverka och ha intressen för ett idrottsförbunds 
fortsatta arbete för att stärka och vitalisera sin idrott 
och föreningsliv.

STRATEGIARBETE 2030
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Det är en del av ovanstående som ingår i det 
pågående arbetet med ett formulerande av en 
Strategi 2025 för att arbeta vidare efter och mot 
för att boxningen som idrott och som rörelse skulle 
utvecklas och växa sig starkare. Man behöver 
vara medveten om det sammanhang man verkar i 
samtidigt som man tittar på sig själv och sin egen 
verksamhet och tar avstamp i det när man börjar med 
utvecklings- och förädlingsarbete utefter en strategi.
Under 2022 presenterade SBF sin variant av 
Strategi 2025, döpt till Strategi 2030,  i syfte att 
underlätta arbetet med svensk boxning men också 
för att förtydliga för alla medlemmar, föreningar, 
distrikt, förbund eller presumtiva medlemmar 
med hur vi vill arbeta inom vissa områden och 
vad vi tillsammans vill prioritera. Detta dokument 
innehåller de fokusområden som vi ska arbeta 
inom för att boxningen skall kunna växa som idrott 
samt de effektmål och mål som vi önskar att uppnå 
för att kunna stämma av arbetets progression och 
utvärdera vad vi behöver lägga fokus på. 
De föreslagna fokusområden som vi önskar att 
arbeta inom fram till och med 2030 är:
- Boxningsföreningens utveckling
- Barn- och ungdom
- Boxning för alla
- Stärkt ledarskap genom utbildning
- En starkare nationell och internationell 
tävlingsverksamhet
- Amatörboxningen kontra proffsboxningen och 
allmänhetens bild av boxningen som idrott
- Marknadsföring och kommunikation 
Vi rymmer under dessa begrepp arbete kopplat till 
bland annat inkludering och delaktighet i förening 
och förbund, arbete med diplomboxningen och 
ungdomsboxningen och arbete för idrott hela 
livet och boxningens funktion som tränings- och 
tävlingsidrott, ökad tillgänglighet och ett starkare 
ledarskap som är rustat för utmaningarna dagens 
samhälle ställer på idrotten. Vi vill stärka vår 
nationella och internationella tävlingsverksamhet, 
både regelmässigt och antalsmässigt (utövare och 
tävlingar) för att bredda vår nationella elit och bredd. 
Förtydliga och lyfta fram det arbete som boxningen 
genom sina föreningar på många nivåer gör för 
samhället, samt den verksamhet som bedrivs med 
Parkinson, Para och andra målgrupper, arbeta med 
mångfald och trygga och säkra idrottsmiljöer. 
Strategi 2030 antogs av årsmötet i maj och nu kan 
arbetet med att konkretisera strategin påbörjas och 
förtydligas i aktiviteter som är genomförbara på alla 
nivåer på ett hållbart och utvecklande sätt. Bland 
annat för att visa verksamhetens bredd och de olika 
uppdrag eller uppgifter som en idrott/idrottsförening 
har att förhålla sig till i dagens samhälle. Tanken är 
att denna, tillsammans med andra dokument och 
planer, blir riktlinjer och verksamhetsplaner för att 
stärka vårt arbete för att stärka boxningen som idrott 

i Sverige, på kort och lång sikt.

Värdegrund    

Det riktade arbetet med Värdegrunden som bedrevs 
i projektform tillsammans med RF/SISU-distrikten 
under framför allt 2021 har avslutats sin dåvarande 
form. Satsningen gav blandade resultat i de olika 
distrikten och lite drygt 30% av våra föreningar, 
från merparten av våra distrikt, deltog i någon 
form av utbildningsträff eller sammankomst med 
värdegrundsarbete som tema. På träffarna deltog 
konsulenter från RF/SISU och personal från SBF. Ett 
utfall som vi som förbund självklart hade sett varit 
fler men samtidigt så genomfördes satsningen under 
pandemin då många föreningar med stor sannolikhet 
hade andra frågor att koncentrera sig på eller så 
finns det andra frågor som behöver prioriteras. Det 
viktiga är dock att de här frågorna lyfts i föreningen 
och att kunskapen om hur man kan arbeta med 
liknande frågor lyfts och att vetskapen om hur de här 
frågorna kan stärka föreningens kärnverksamhet – 
det idrottsliga! I flera fall ledde också arbetet med 
värdegrunden till andra områden inom föreningarna, 
vilket är en bra utveckling. 

Arbetet centralt med denna och relaterade områden 
fortsätter dock och det viktiga blir att fortsätta 
konkretisera vad och hur för att enklare kunna 
implementera arbetet i verksamheten, inte bara 
genom dokument och modeller utan också rent 
praktiskt. En värdegrund är något som hela tiden 
måste arbetas med och utvecklas för att kunna bidra 
till att forma verksamheten. 
Målet har varit att höja kunskapen och 
medvetenheten om dessa områden och vikten av 
att arbeta med dem samtidigt som föreningar och 
distrikt behöver arbeta med områden som är där 
föreningen är för tillfället. 

Arbetet fortsätter i lite andra former och kommer 
att kunna ta lite andra former under kommande år, 
med lite fokus på andra områden men med samma 
grundtanke.
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ÅRSREDOVISNING 2022 OCH REVISIONSBERÄTTELSE
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